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Uzbekistan – Kazachstan – Kirgistan 15 dni  
 

Wycieczka objazdowa. Aktualne ceny i terminy na stronie www.tamadatour.pl 

 

 

Warszawa – Uzbekistan: Taszkent – Urgencz – Chiwa – Buchara – Samarkanda – Taszkent – Kazachstan: Ałmaty 

Kirgistan: Wieża Burana – Park Narodowy Chon-Kemin – Jezioro Issyk-Kul – Karakoł – Wąwóz Jeti Oguz – 

Bokonbaevo – Biszkek – Kazachstan: Astana – Warszawa 

 

 

 

Organizator (Polska):  

TAMADA TOUR Sp. z o.o., ul. Fiołków 3, 05-540 Zalesie Górne  
 

Przedstawiciel (Gruzja):  

LLC TAMADA TOUR, Ketevan Tsamebuli 64-66/136 A, Avlabari district, 0120 Tbilisi, Gruzja 
 

Kontakt i informacje o wycieczce:  

Krzysztof Ciemnołoński, tel.: +48 792 004 069 (PL), tel.: +995 558 107 555 (GE),  

e-mail: biuro@tamadatour.pl, www.tamadatour.pl 

 

 

1. Program wycieczki 

2. Informacje organizacyjne i świadczenia 

3. Wybrane atrakcje 

4. Informacje praktyczne Uzbekistan / Kazachstan / Kirgistan 

5. Ogólne Warunki Uczestnictwa

 

© 2024 TAMADA TOUR. Program nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu art. 66 par. 1 Kodeksu cywilnego, ma charakter ramowy i 

może ulec zmianie w zależności od czynników niezależnych od Organizatora. Kopiowanie zabronione. Prawo do błędów w druku zastrzeżone. 

Wycieczka 

Organizator 

Zawartość dokumentu 

Trasa wycieczki 

Wybierz się w wymarzoną podróż z Tamada Tour!                         

Odkrywaj fascynujące miejsca, skarby kultury i przyrody, zwiedzaj, 

wypoczywaj, smakuj, baw się i przeżywaj niezapomniane przygody! 
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1. DZIEŃ. WYLOT  

Dystans: lot • Posiłki w cenie: – 

Zbiórka na lotnisku Chopina (Okęcie) w Warszawie i  

Spotkanie z przedstawicielem biura Tamada Tour w 

hali odlotów. Odprawa paszportowo-bagażowa. 

Bezpośredni lot do Uzbekistanu. Nocny przylot do 

Taszkentu. Spotkanie na lotnisku z pilotem Tamada 

Tour. Przejazd do hotelu. Nocleg. 

 

 
 

 

2. DZIEŃ. TASZKENT 

Dystans: 20 km + spacer pieszy •                                 

Posiłki w cenie: śniadanie, obiadokolacja 

Po śniadaniu całodniowe zwiedzanie Taszkentu. W 

historycznej części stolicy Uzbekistanu zobaczymy 

kompleks architektoniczny Khazrati Imam, medresy 

Muji Mubaraka (muzeum) Kukeldasz i Barak Chana, 

meczet Tillya Sheik i mauzoleum Kaffala Szaszi. Po 

lunchu przejazd do nowej części miasta, gdzie 

zobaczymy plac Niepodległości z pomnikiem 

Odwagi, plac Teatralny Aliszera Nawoi oraz muzeum 

i skwer Amira Temura ze znajdującym się tuż obok 

pałacem Forum. Następnie wizyta na bazarze 

Chorsu oraz w soborze Zaśnięcia Matki Bożej. 

Obiadokolacja. Nocleg. 

 

 
 

 

3. DZIEŃ. TASZKENT – URGENCZ – CHIWA 

Dystans: lot (ok. 1.30 h) + 30 km + spacer pieszy •                                 

Posiłki w cenie: śniadanie, obiadokolacja 

Śniadanie. Przejazd na lotnisko w Taszkencie i lot 

krajowy do Urgenczu. Następnie przejazd do Chiwy 

(30 km; 30 min.) i wycieczka po historycznym 

kompleksie Iczan Kala z XII–XIX w. (UNESCO). 

Zobaczymy tu m.in. cytadelę Kuhna Ark (XVI–XVII 

PROGRAM WYCIECZKI  
Uzbekistan – Kazachstan – Kirgistan 15 dni 
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w.) – rezydencję chanów Chiwy od XVIII do początku 

XX w., składającą się z meczetów letniego i 

zimowego, holu i wież obserwacyjnych. Następnie 

zobaczymy meczet Dżuma (XVIII w.) z 213 

rzeźbionymi kolumnami, a także minaret Kalta Minor, 

jeden z symboli Chiwy. Obiadokolacja w lokalnej 

restauracji. Nocleg. 

4. DZIEŃ. CHIWA – BUCHARA 

Dystans: 450 km (6,5 h) •                                                 

Posiłki w cenie: śniadanie, obiadokolacja 

Śniadanie. Długi przejazd z Chiwy do Buchary. Lunch 

na trasie. Po drodze, krótko po wyjeździe z Chiwy, 

zatrzymamy się nad rzeką Amu-daria, która płynie 

między pustyniami Kara-kum i Kyzył-kum, w 

starożytności była zwana Oksus, a do lat 60. XX w. 

uchodziła do jeziora Aralskiego, obecnie niestety już 

wyschniętego z powodu zgubnej działalności 

człowieka. Podczas dalszej przeprawy po obu 

stronach drogi będą nam towarzyszyć pejzaże 

uzbeckiej pustyni, które ustąpią roślinności dopiero 

w dolinie rzeki Zarafszan. Przyjazd do Buchary, 

zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja i nocleg.  

 

 

5. DZIEŃ. BUCHARA 

Dystans: spacer pieszy •                                                  

Posiłki w cenie: śniadanie, obiadokolacja 

Po śniadaniu całodniowe zwiedzanie Buchary. Pieszy 

spacer do starożytnej dzielnicy, gdzie zobaczymy 

tętniące życiem domy handlowe, nowo otwarte 

meczety oraz Kalyan Minaret – „wieżę śmierci”, 

będącą najwyższą wieżą w Azji Środkowej. Po lunchu 

spacer wzdłuż zabytkowego centrum miasta, gdzie 

ciekawym kulturowo widokiem są grupy sędziwych 

mężczyzn z długimi, białymi brodami, którzy spędzają 

czas na rozmowach i popijaniu herbaty w otoczeniu 

naturalnych źródeł i zabytkowych meczetów z XI–XV 

w. (UNESCO), które wskutek osobliwych renowacji 

wyglądają jak wybudowane zaledwie wczoraj… Na 

zakończenie dnia zobaczymy pokaz ludowy w 

medresie Nodir Devonbegi. Obiadokolacja 

w lokalnej restauracji. Nocleg. 

 

 
 

 

6. DZIEŃ. BUCHARA – SAMARKANDA 

Dystans: 273 km (1,5 h pociągiem) + spacer pieszy •                                 

Posiłki w cenie: śniadanie, obiadokolacja 

Po śniadaniu kontynuacja zwiedzania Buchary. Tego 

dnia zobaczymy słynną fortecę Ark z plenerową salą 

tronową emirów – twierdza będzie zaskoczeniem, bo 

masywne, niepozorne mury kryją wewnątrz 

oszałamiające bogactwo zdobień w iście bajecznym 
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stylu. Następnie znów skierujemy się do 

historycznego serca Buchary, aby zobaczyć 

mauzoleum Ismaila Samaniego, zbudowane między 

892 a 943 rokiem i doskonale zachowane do dziś 

jako jedyny obiekt z niegdyś większej nekropolii. Po 

przerwie lunchowej przejazd na dworzec kolejowy i 

transfer szybkobieżnym pociągiem do Samarkandy. 

Zakwaterowanie w hotelu. Obiadokolacja. Nocleg. 

 

 
 

 

7. DZIEŃ. SAMARKANDA – TASZKENT 

Dystans: 306 km (2 h pociągiem) + spacer pieszy •                                 

Posiłki w cenie: śniadanie, obiadokolacja 

Po śniadaniu całodniowe zwiedzanie Samarkandy 

(UNESCO). Zaczniemy od placu Registan – jednego 

z najpiękniejszych w Azji Centralnej, przy którym 

znajdują się trzy wspaniałe medresy: Ulugbek (XV 

w.), Sherdor (XVII w.) i Tillyakori (XVII w.). Zajrzymy 

również do mauzoleum Gur-e-Amir (XIV–XV w.), 

grobowca rodzinnego Amira Temura i jego 

potomków, wybudowanego w 1404 r. w południowo-

zachodniej części miasta, a także do nekropoli Shahi-

Zinda (XIV–XV w.) oraz do obserwatorium 

astronomicznego księcia Uług Bega, wnuka 

Tamerlana (XV w.). Następnie wizyta w lokalnej 

manufakturze papieru, gdzie rzemieślnicy 

wykorzystują tradycyjne metody wytwórcze. Przejazd 

na dworzec kolejowy i transfer szybkobieżnym 

pociągiem do Taszkentu. Obiadokolacja w lokalnej 

restauracji. Nocleg w hotelu. 

8. DZIEŃ. TASZKENT – AŁMATY 

Dystans: 816 km (18 h pociągiem nocnym) •                                 

Posiłki w cenie: śniadanie, kolacja 

Śniadanie. Tego dnia w Taszkencie zwiedzimy 

Muzeum Sztuki Stosowanej. Po lunchu przejazd na 

dworzec kolejowy i transfer szybkobieżnym 

pociągiem nocnym do Ałmatów w Kazachstanie. 

Kolacja i nocleg w pociągu. 

 

 

9. DZIEŃ. AŁMATY 

Dystans: ±15 km (w tym przejazd kolejką linową) + 

spacery piesze • Posiłki w cenie: śniadanie, obiadokolacja 

Poranny przyjazd na dworzec kolejowy w Ałmatach. 

Spotkanie z lokalnym przewodnikiem, z którym 

udamy się na całodniowe zwiedzanie dawnej stolicy 

Kazachstanu. Zaczniemy od placu Republiki i 

muzeum historycznego, których architektura i styl 

czerpie z radzieckiego modernizmu. Następnie 

zajrzymy na Zielony Bazar i do parku Panfiłowa, a 

potem malowniczą, krętą, górską drogą dotrzemy na 

wzgórze Kok-Tobe z najwyższą wieżą telewizyjną na 
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świecie, by z tarasu widokowego zobaczyć piękną 

panoramę miasta. Przejażdżka kolejką linową ze 

wzgórza do centrum Ałmatów. Obiadokolacja w 

lokalnej restauracji. Nocleg.  

 

 
 

 

10. DZIEŃ. AŁMATY – WIEŻA BURANA – WĄWÓZ 

CHON-KEMIN 

Dystans: 364 km + trekking •                                 

Posiłki w cenie: śniadanie, obiadokolacja 

Po śniadaniu spotkanie z lokalnym przewodnikiem i 

transfer do granicy kazachsko-kirgiskiej. 

Formalności graniczne. Zwiedzanie Kirgistanu 

zaczniemy od wieży Burana (minaret z XI w.) i 

skansenu Balbals (kamiennych wojowników). 

Przejazd do Chon-Kemin. Zakwaterowanie w 

pensjonacie. Po odpoczynku udamy się na trekking 

po Parku Narodowym Chon-Kemin z zachwycającym 

widokiem wąwozu i częściowo zadrzewionych łąk 

nad rzeką. Dla chętnych przejażdżka konna (za 

dodatkową opłatą). Obiadokolacja i nocleg w 

pensjonacie. 

 

 

11. DZIEŃ. CHON-KEMIN – JEZIORO ISSYK-KUL – 

KARAKOŁ 

Dystans: 281 km + rejs łodzią + spacer pieszy •                                 

Posiłki w cenie: śniadanie, obiadokolacja 

Po śniadaniu przejazd nad jezioro Issyk-kul. Udamy 

się w rejs łodzią i zrelaksujemy nad brzegiem 

błękitnej perły Azji Środkowej.  
 

 
 

Następnie przejazd wzdłuż północnego brzegu jeziora 

do miasta Karakoł, gdzie zwiedzimy wybudowany 

bez użycia gwoździ meczet Dunganów (chińskiej 

mniejszości etnicznej), zjawiskową, również 

drewnianą Katedrę Świętej Trójcy (XIX w.) oraz 

muzeum XIX-wiecznego rosyjskiego podróżnika 

Mikołaja Przewalskiego, który jako pierwszy opisał 

gatunek dzikiego konia, zwany koniem 
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Przewalskiego. Obiadokolacja w lokalnej restauracji. 

Nocleg w pensjonacie. 

 

 

12. DZIEŃ. KARAKOŁ – WĄWÓZ JETI OGUZ – 

BOKONBAEVO – BISZKEK – ASTANA  

Dystans: 435 km + spacery piesze + lot •                                 

Posiłki w cenie: śniadanie, obiadokolacja 

Śniadanie. Przejazd wzdłuż południowego brzegu 

jeziora Issyk-kul w kierunku Biszkeku. Po drodze 

zwiedzimy malowniczy wąwóz Jeti Oguz i Górę 

Złamanego Serca.  
 

 
 

W pobliskiej wsi Bokonbaevo spotkamy lokalnego 

myśliwego i obejrzymy pokaz polowania z orłami. 

Tropem wszechobecnych w okolicy jurt trafimy też 

do wioski Kyzyl-Tuu, gdzie tradycyjnymi metodami 

produkuje się drewniane elementy architektoniczne 

tych koczowniczych domów. Po przyjeździe do 

Biszkeku krótka wycieczka po mieście – zobaczymy 

plac Ala-Too, park Dębowy i budynek parlamentu. 

Obiadokolacja w lokalnej restauracji z pokazem 

folklorystycznym. Przejazd na lotnisko 

międzynarodowe. Przelot do Astany. Transfer do 

hotelu na nocleg. 

 

 
 

 

13. DZIEŃ. ASTANA   

Dystans: ±20 km + spacery piesze •                                             

Posiłki w cenie: śniadanie, obiadokolacja 

Śniadanie. Całodniowe zwiedzanie Astany, stolicy 

Kazachstanu, która na każdym kroku zaskakuje pełną 

przepychu, futurystyczną architekturą ze 

środkowoazjatyckim sznytem. Wśród osobliwości 

miasta zobaczymy wieżę Bäjterek, bulwar Nurzhol, 

centrum handlowo-rozrywkowe Chan Szatyr, Teatr 

Opery i Baletu w Astanie, a także plac Niepodległości, 

gdzie znajdują się symboliczny pomnik „Kozak Eli”, 

meczet Sułtana Chazreta, pałac Niepodległości, 

piramidalny Pałac Pokoju i Zgody oraz największe w 

Azji Centralnej Muzeum Narodowe Republiki 

Kazachstanu. Czas wolny na zakupy. Wieczorem 
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kazachska obiadokolacja w restauracji z muzyką na 

żywo. Nocleg.  

 

 

14. DZIEŃ. ASTANA   

Dystans: ±20 km + spacery piesze •                                             

Posiłki w cenie: śniadanie, obiadokolacja 

Po śniadaniu dalsze zwiedzanie Astany. Rano tego 

dnia odwiedzimy Muzeum Energii Przyszłości Nur 

Alem – najwyższy na świecie budynek w kształcie kuli 

(wys. 100 m, średnica 80 m). Następnie zajrzymy do 

muzeum folklorystycznego, po czym udamy się na 

spacer prawym brzegiem rzeki Iszym, na którym 

rozciąga się stara część miasta z zabytkową i 

radziecką architekturą. Wieczorem pożegnalna 

kolacja w lokalnej restauracji. Nocleg w hotelu. 

15. DZIEŃ. ASTANA   

Dystans: 18 km + lot • Posiłki w cenie: śniadanie (suchy 

prowiant) 

Wczesny przejazd na lotnisko w Astanie i wylot do 

Polski. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Organizator (Polska) 

Tamada Tour Sp. z o.o. 
Fiołków 3, 05-540 Zalesie Górne 
KRS: 0000707203, NIP: 1231379649 REGON: 368894676, 

CEOTiPUNPUT: 11070, Kapitał zakładowy: 50 000 PLN 

Przedstawiciel (Gruzja) 

LLC Tamada Tour 
Ketevan Tsamebuli 64-66/136 A  

Avlabari district, 0120 Tbilisi 
NR IDENTYFIKACYJNY: 402045942 

Kontakt i informacje o wycieczce 

Krzysztof Ciemnołoński 
T + 48 792 004 069 (Polska) 
T + 995 558 107 555 (Gruzja)  
E biuro@tamadatour.pl  

FB facebook.com/tamadatour 

www.tamadatour.pl 

 

W cenie: 

− loty międzynarodowe na trasach Warszawa -

Taszkent i Astana - Warszawa, 

− bagaż rejestrowany do 23 kg i podręczny do 8 

kg/osoba, 

− loty lokalne Taszkent - Urgencz, Biszkek - 

Astana, 

− bilety kolejowe Buchara - Samarkanda, 

Samarkanda - Taszkent, Taszkent - Ałmaty, 

− transfery lotnisko – hotel – trasa wycieczki 

(klimatyzowany bus), 

− noclegi w hotelach 3–4* (pokoje 2-os. z 

łazienkami) i pensjonatach, 

− wyżywienie HB (śniadania, obiadokolacje), 

− rejs po jeziorze Issyk-kul, 

− wędrówki przyrodnicze, 

− udział w pokazie produkcji jurt, 

− wejścia biletowane do atrakcji, 

− wieczór folklorystyczny z tańcami i muzyką na 

żywo, 

− wizyty na lokalnych bazarach, 

− ciekawostki etnograficzne, historyczne i 

przyrodnicze, 

− autentyczne spotkania z lokalnymi 

mieszkańcami, 

− opieka polskojęzycznego pilota-przewodnika 

Tamada Tour, 

− opieka lokalnego przewodnika (j. angielski), 

− zwiedzanie w kameralnej grupie,  

− ubezpieczenie zdrowotne KL, NNW, OC + bagaż, 

− składka na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny, 

− składka na Turystyczny Fundusz Pomocowy. 

Nieujęte w cenie:  

− usługi bagażowe w hotelach i na lotniskach, 

− zakwaterowanie w pokojach 1-osobowych 

(dopłata za pokój 1-os. w hotelach ok. 300 

USD/os.), 

− lunche, przekąski, napoje alkoholowe i 

bezalkoholowe nieujęte w programie wycieczki, 

− biletowane atrakcje fakultatywne, 

− opłata za wynajem koni w wąwozie Chon-Kemin, 

− aktywności i transfery w czasie wolnym, 

− zwyczajowe napiwki, 

− opcjonalne opłaty za fotografowanie i filmowanie 

w zwiedzanych obiektach, 

− koszty pamiątek i wydatków osobistych, 

− usługi nieujęte w programie wycieczki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Cel charytatywny 

Wierzymy, że drobne gesty zmieniają świat na lepsze. Podczas wypraw Tamada Tour aktywnie wspieramy potrzebujących, 

zwłaszcza dzieci z lokalnych domów dziecka i ośrodków pomocowych oraz te spotykane po drodze. Przekazujemy odzież, 

pomoce szkolne, drobne podarunki, aktualnie potrzebne rzeczy. Z sercem na dłoni angażujemy się też w inne projekty 

charytatywne, np. na rzecz miejscowej Polonii. Każdy Uczestnik wycieczki może dobrowolnie dołączyć do akcji pomocowej. 

Szczegóły wsparcia u Organizatora. 

INFORMACJE ORGANIZACYJNE 
Uzbekistan – Kazachstan – Kirgistan 15 dni 
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Taszkent  

Taszkent to jedno z najbardziej nowoczesnych i 

różnorodnych miast Azji Środkowej. W centrum 

stolica Uzbekistanu lśni bogactwem szklanych 

biurowców i pełnych przepychu stacji metra, 

zaprojektowanych na wzór tych z Moskwy. Tuż obok 

kusi skąpanymi w zieleni placami z pałacem Forum, 

Muzeum Amira Temura czy Narodowym Muzeum 

Historycznym. W postradzieckich zaułkach – nadal 

noszących ślady ogromu zniszczeń po trzęsieniu 

ziemi z 1966 r., które upamiętnia pomnik Odwagi na 

placu Niepodległości – przyciąga gwarnymi bazarami 

Alay i Chorsu, gdzie dostaniemy lokalne smakołyki i 

ręcznie zdobioną ceramikę. W historycznej części 

miasta ogrodów zobaczymy zaś fenomenalne zabytki 

z XVI w.: medresę Kukeldasz (działa tu teologiczna 

szkoła muzułmańska) i kompleks architektoniczny 

Khazrati Imam (Święty Imam), wybudowany w 

hołdzie dla X-wiecznego imama Abu Bekra Al-Kaffala 

Al-Kabira Ash-Shashiego. Pod turkusowymi 

kopułami odkryjemy perełki dawnych dziejów miasta: 

medresę Barak Chana, meczet Tillya Sheik, 

mauzoleum Kaffala Szaszi czy medresę-muzeum 

Muji Mubaraka, gdzie obejrzymy niezwykle cenny, 

oprawiony w jelenią skórę kuficzny manuskrypt 

Koranu Usmana (Uthmana) z VII w. (UNESCO). 

 

 

Chiwa 

Tuż za wysokimi murami obronnymi w kolorze 

pustynnego piasku kryje się tętniący życiem 

skansen. To Iczan Kala, historyczna część Chiwy pod 

patronatem UNESCO. Za Ota Darwoza, główną i 

zachodnią bramą, natkniemy się na jeden z 

najbardziej rozpoznawalnych symboli miasta: 

Odkrywaj fascynujące zakątki! 

 

WYBRANE ATRAKCJE 
na szlaku 
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mieniący się odcieniami bieli i turkusu cylindryczny 

minaret Kalta Minor. Stąd jest już tylko parę kroków 

do Kuhna Ark – ufortyfikowanej rezydencji chanów 

Chiwy i minaretu z pięknie zdobionymi mihrabami. 

Wdrapiemy się na wieżę obserwacyjną, skąd 

znakomicie widać pałac Tasz Chauli, medresę 

Mohammeda Khana i meczet Dżuma, do którego 

przejdziemy się, by na własne oczy zobaczyć 

hypostyl podpierany przez aż 213 drewnianych, 

ręcznie rzeźbionych kolumn. W tym uzbeckim 

mieście, leżącym w rogu „złotego trójkąta” Azji 

Środkowej, na każdym kroku będziemy się 

przekonywać, że są na świecie miejsca, w których 

czas zdaje się nie upływać, a wierni tradycjom ludzie 

wciąż żyją niespiesznym rytmem codzienności. 

 

 
 

 

Buchara 

Barwne karawany kupców od dawien dawna 

zjeżdżały do Buchoro-ij-szarif. Ten ważny punkt na 

Jedwabnym Szlaku do dziś słynie z bazarów, na 

których można kupić wszystko: owoce, sery, 

przyprawy, futra, ceramikę, dywany… Do Buchary 

zajrzymy także po to, by zobaczyć perły islamskiej 

architektury starego miasta. Kiedyś jego wąskimi, 

krętymi uliczkami przechadzał się sam Awicenna. 

Mijając długobrodych, plotkujących przy herbacie 

starców, ruszymy jego śladem, by odkrywać czające 

się w każdym zakamarku niemal 2000 lat wciąż żywej 

historii. Poznamy tajemnice potężnej cytadeli Ark i 

„wieży śmierci”: Kalyan Minaret. Zajrzymy do 

mauzoleum Ismaila Samaniego oraz zobaczymy 

kompleks Po-i-Kalan z przepiękną medresą Mir-i 

Arab, Lab-i Hauz i inne zabytki znajdujące się na liście 

światowego dziedzictwa UNESCO. Wieczorem 

nacieszymy oczy pokazem regionalnych i 

narodowych strojów, a uszy – niesamowitymi 

dźwiękami tego świętego uzbeckiego miasta. 

 

 

Samarkanda 

Pełna blasku perła Jedwabnego Szlaku przeniesie 

nas wprost do świata baśni tysiąca i jednej nocy. W 

przepięknym kompleksie architektonicznym z placem 

Registan i medresami Uług Bega, Szir Dar i Tillja Kari 

zobaczymy promienie słońca tańczące na lazurowej 

kopule dawnej szkoły koranicznej i zerkające do 

misternie zdobionych mozaikami mihrabów. W 

jednym z najdłużej zamieszkiwanych miast świata, 

którego architektoniczną świetność budowali 

sprowadzeni z całego Uzbekistanu najlepsi artyści i 

rzemieślnicy, odwiedzimy też oszałamiające 

bogactwem zdobień mauzoleum Timurydów Gur-e-
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Amir i nekropolię Shah-i-Zinda – jej wąskimi 

ścieżkami dojdziemy do aż 20 imponujących, 

lśniących turkusową ornamentyką grobowców. Cud 

świata pozwoli nam także spojrzeć w gwiazdy w XV-

wiecznym obserwatorium astronomicznym. 

 

 
 

 

Ałmaty 

Na południu Kazachstanu poczujemy puls dawnej 

stolicy i kulturalno-naukowego centrum kraju. Razem 

z Zhambylem, poetą i pieśniarzem folkowym, 

wsłuchamy się w muzyczne dzieje Ałmatów. 

Prawdziwej magii miasta kwiatów doświadczymy na 

Zielonym Bazarze oraz w parku Panfiłowa, gdzie 

zobaczymy pomnik Chwały, Wieczny Ogień, który 

upamiętnia żołnierzy walczących o wolność i 

niepodległość, a także jeden z najpiękniejszych 

drewnianych budynków świata – sobór 

Wniebowstąpienia Pańskiego, znany jako katedra 

Zenkov. Historię zgłębimy pod niebieskimi kopułami 

monumentalnego Centralnego Muzeum 

Państwowego, a po niezapomniane wrażenia udamy 

się na wzgórze Kok Tobe (1130 m n.p.m.). Można tu 

przejechać się 30-metrowym diabelskim kołem i 

jedyną w Kazachstanie kolejką górską, zobaczyć 

najwyższą wieżę telewizyjną świata albo odpocząć 

obok słynnych Beatlesów – rzeźby autorstwa 

Eduarda Kazaryana. Kto ma skryte pragnienia, spełni 

je przy fontannie życzeń, symbolu Ałmatów w 

kształcie jabłka. Spragnieni kolejnych malowniczych 

widoków, przejdziemy się romantyczną aleją 

Kochanków, skąd zobaczymy panoramę miasta i 

dzikie piękno górującego nad nim Ałatau Zailijskiego. 

 

 
 

 

Wieża Burana, skansen Balbas 

W kraju, którego największą atrakcją jest przyroda, 

znajdziemy także klasyczne zabytki. Niedaleko 

Tokmoku zajrzymy do XI-wiecznej Wieży Burana. 

Dawniej minaret wskazywał podróżnym Balasagun. 

Miasto, założone przez Sogadyjczyków pod koniec IX 

w., dziś już nie istnieje, a wieża jest jedną z niewielu 
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pozostałych po nim architektonicznych pamiątek. 

Chętni będą mogli wspiąć się na jej szczyt. 

Wewnętrzna wąska i kręta klatka schodowa 

doprowadzi nas na wysokość 25 m, czyli tyle, ile ma 

10-piętrowy blok (niegdyś wieża mierzyła 45 m, ale 

zniszczyły ją kolejne trzęsienia ziemi). Z góry ceglanej 

baszty o cylindrycznym kształcie, zdobionej 

ornamentami zobaczymy widoki, które podziwiali 

podróżujący Jedwabnym Szlakiem: okoliczne pola i 

łąki, nad którymi majaczą wierzchołki północnego 

Tienszanu. Czy schodząc, usłyszymy głos pięknej 

córki króla, której według legendy nie uchroniło od 

klątwy śmierci nawet zamknięcie w wieży? Aby 

poznać miejscowe opowieści, udamy się też do 

pobliskiego skansenu kamiennych wojowników 

Balbas – rzeźbionych, antropomorficznych steli, 

wysławiających żołnierzy, którzy zginęli w walce za 

ojczyznę. 

 

 

Wąwóz Chon-Kemin 

Spragnieni wypoczynku na łonie przyrody, 

wybierzemy się do parku narodowego w wąwozie 

Chon-Kemin. Przejdziemy przez ogromne połacie 

górskich łąk, poprzetykane tu i ówdzie zjawiskowymi 

formacjami skalnymi z czerwonego piaskowca. 

Zobaczymy konie, skubiące zieloną trawę nieopodal 

namiotów turystów i jurt miejscowych pasterzy. Dla 

ochłody zanurzymy się w błękitną wstęgę 

krystalicznego potoku. Na łagodnych zboczach 

zaszyjemy się w pachnącym igliwiem lesie, który 

wysoko, w górach, ustępuje miejsca białej pierzynie 

śniegu. Spokój, natura i my. Jak okiem sięgnąć 

ujrzymy piękne pejzaże – od półpustyni, przez stepy 

i łąki, po lodowce – które na co dzień są siedliskiem 

lampartów śnieżnych, marali i orłów. 

 

 
 

 

Jezioro Issyk-kul 

Globtroterzy są zgodni: magia Kirgistanu tkwi w 

naturze i zaklętych w czasie wioseczkach. Odkryjemy 

je nad niebiańskim jeziorem Issyk-kul, które przez 

ponad 1500 lat miejscowi – nie bez powodu – uważali 

za święte. Błękitną perłę Azji Środkowej odnajdziemy 

na 1608 m n.p.m., w śródgórskiej kotlinie Tienszanu. 

Według legendy znajdowała się tu kiedyś studnia, 

której wody zalały królestwo Ossounesa o oślich 

uszach. Mury dawnej osady, 2500-letni rytualny 

kocioł z brązu, lusterka, zdobione uprzęże konne, 

topory, sztylety, monety, biżuteria i inne niesamowite 

artefakty znalezione przez archeologów na dnie 

Issyk-kul mogą świadczyć, że w tym micie jest spore 

ziarnko prawdy! Ciepłe jezioro, jak tłumaczy się 
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nazwę akwenu, największe jezioro Kirgistanu i 

zarazem drugie co do wielkości jezioro alpejskie 

świata (182 km długości!) było ongiś także 

przystankiem dla wiernych (Atlas kataloński z 1375 r. 

podaje, że znajdował się tu klasztor ormiański, 

podobno przechowujący relikwie św. Mateusza) oraz 

dla karawan strudzonych podróżą po Jedwabnym 

Szlaku. Również dziś Issyk-kul przyciąga pragnących 

wypocząć nad jednym z największych cudów 

przyrody. Wzdłuż plaż, kamienistych i tych 

wysypanych złocistym piaskiem, ciągną się teraz 

luksusowe resorty wypoczynkowe. Aby zgłębić 

autentyzm tego niezwykłego zakątka świata i poznać 

dawną codzienność okolicznych pasterzy nomadów, 

zajrzymy do jurtowej wioski i przejedziemy się wzdłuż 

całego północnego brzegu jeziora, którego 

unikatowe krajobrazy i ptactwo wodne są pod 

ochroną UNESCO. 

 

 

Karakoł  

Na wschodnim brzegu jeziora Issyk-kul zobaczymy 

„Czarne Ramię” – bo tak tłumaczy się nazwę 

czwartego co do wielkości miasta Kirgistanu, 

Karakołu. Dowiemy się, z jakiego powodu 

mianowano je także Przewalskiem, a idąc tym 

tropem, 12 km dalej trafimy do muzeum imienia 

wybitnego rosyjskiego podróżnika, badacza, członka 

Russian Geographic Society i Rosyjskiej Akademii 

Nauk. Sprawdzimy, dlaczego Nikołaj Przewalski jest 

na ilustracjach tak podobny do Józefa Stalina, i 

zanurzymy się w odmętach historii, by odkryć, co ten 

XIX-wieczny kirgiski (!) bohater narodowy miał 

wspólnego z… Polską. Usłyszymy o małym dzikim 

koniu, nazwanym na jego cześć konikiem 

Przewalskiego, i obejrzymy niezwykłe kolekcje 

artefaktów zoologicznych i etnograficznych, które 

odkrywca Azji Środkowej przywiózł z wypraw do 

Mongolii, Chin czy Tybetu. Gnani podróżniczym 

wiatrem, natkniemy się też na chiński meczet 

Dunganów i prawosławną katedrę św. Trójcy, które 

dodają miastu wyjątkowego kulturowego kolorytu. 

 

 

Meczet Dunganów  

Pod fantazyjnie wygiętym błękitnym dachem 

meczetu w Karakole spotkamy się z kulturą i historią 

mniejszości etnicznej Dunganów. Dowiemy się, kim 

są ci potomkowie muzułmańskich Chińczyków Huizu 

i dlaczego osiedli na kirgiskiej ziemi. Zwiedzimy 

meczet z 1907 r., wybudowany przez nich bez użycia 

gwoździ, i rozwikłamy znaczenie napisu na jego 

bramie. Obejrzymy prawdziwie egzotyczne 

połączenie architektury islamskiej i chińskiej, a wraz 

z XIX-wiecznym odkrywcą Henrym Lansdellem 

zaznajomimy się bliżej z ludem Dunganów. 

Sprawdzimy, czy również dziś słynie on z 

gościnności, serdeczności, rękodzielniczych 

talentów, ogrodniczej pasji i wyszukanych 

kolorowych strojów. Dowiemy się też, czy Dunganie 

nadal kultywują chińskie tradycje, które dawno już 

zniknęły z ich byłej ojczyzny. 
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Wąwóz Jeti Oguz 

Na drodze przez malowniczy Kirgistan staniemy oko 

w oko z Siedmioma Bykami – zupełnie niegroźnymi, 

za to absolutnie zjawiskowymi skałami z czerwonego 

piaskowca. Majestatycznie górujące nad wąwozem, 

Jeti Oguz opowiadają legendę o walczących o te 

ziemie chanach, z których jeden zwrócił drugiemu 

porwaną wcześniej żonę… niestety martwą. Dobry 

chan uknuł wtedy spisek: na huczną ucztę zabił 

siedem byków, a gdy to zrobił, ugodził w serce żonę 

konkurenta. Jej krew trysnęła na góry, które 

przybrały odtąd czerwony kolor, a także wyrzuciły 

potok wzburzonej wody, która porwała złego chana, 

ucztujących i byki. W wąwozie, mieniącym się 

czerwienią fantazyjnie wyżłobionych skał i zielenią 

bujnej roślinności, doświadczymy wielu emocji, jak 

również pięknych widoków. Wdrapiemy się po nie na 

Górę Złamanego Serca – formację skalną, 

odzwierciedlającą uczucia pięknej, ubogiej 

dziewczyny, która pogrążyła się w żalu po tym, jak 

zakochany w niej bez pamięci król zabił jej rodzinę. 

 

 
 

 

Biszkek  

Gdy uważnie się przyjrzymy, w Biszkeku odkryjemy 

o wiele więcej niż nudnawą, przykurzoną, zaniedbaną 

i kiczowatą stolicę Kirgistanu. Pod warstwą 

postradzieckiej tandety ujrzymy świat fascynujący 

dziwacznym konglomeratem swojej inności. W 

stosunkowo nowym mieście, powstałym dopiero w 

XIX w. jako forteca chana Kokandu, zajrzymy na 

słynny plac Ala-Too z pomnikiem Manasa. 

Rzeźbionych monumentów znajdziemy tu zresztą 

więcej – niemal wszystkie, jak: Lenina, Marksa, 

Engelsa, Armii Czerwonej, rewolucji, bohaterów 

pracy czy żołnierzy z dużo mówiącym napisem „My 

szli w bój za komunizm”, przeniosą nas w czasy 

czerwonej flagi z sierpem i młotem. Przejdziemy się 

głównymi alejami, po których kursują stare autobusy 

i gdzie nowoczesne szklane budynki sąsiadują z 
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niesamowitą architekturą starych, zniszczonych 

bloków i neoklasycystycznych kamienic. Przekonamy 

się, że pozornie szare życie biszkekańczyków nabiera 

barw na gwarnym bazarze Osh oraz w licznych 

parkach i ogrodach kwiatowych, za sprawą których 

Biszkek dosłownie tonie w soczystej zieleni. 

 

 
 

 

Astana  

Astana – co znaczy dosłownie „stolica” – jest stolicą 

Kazachstanu od 1997 r. W krótkiej historii miasto 

zdążyło już kilkukrotnie zmienić nazwę, a cały czas 

przechodzi szalone metamorfozy urbanistyczne, 

które wymykają się definicjom i budzą skrajne 

wrażenia poznawczo-estetyczne. Metropolia 

rewitalizowana, a w zasadzie budowana od zera na 

lewym brzegu rzeki Iszym według projektu 

japońskiego architekta Kisho Kurokawy ma być – 

zgodnie z intencją byłego prezydenta Nursułtana 

Nazarbajewa – symbolem odrodzenia Kazachów jako 

narodu ludzi wolnych, żywym przykładem 

futurystycznej przyszłości, centrum światowego 

pokoju, stabilności i bezpieczeństwa. Materializacja 

nieomal surrealistycznych ambicji jednego człowieka 

przekłada się na osobliwy pejzaż Astany. Na głównym 

bulwarze Nurzhol napotkamy dwie wielkie puszki 

piwa – tak miejscowi żartobliwie nazywają złote 

wieże, a w okolicy znajdziemy inne pełne przepychu 

nowoczesne budowle, monumentalne pałace i 

inspirowane kazachską kulturą pomniki, takie jak 

wieża Bäjterek (uosabia legendę o mitycznym 

drzewie życia i magicznym ptaku Samruku, a jej 

budowa w 2002 r. zapoczątkowała nowy etap w życiu 

kazachskiego społeczeństwa, stając się symbolem 

Astany, jak i całego kraju), pałac prezydencki Ak 

Orda, Pałac Pokoju i Pojednania w kształcie piramidy 

z barwionego szkła, Pałac Kreatywności Szabyt 

(mieści Kazachski Uniwersytet Artystyczny), Pałac 

Niepodległości (urząd miasta), centrum handlowe 

Chan Szatyr w największym na świecie budynku w 

kształcie namiotu, sferyczne Muzeum Energii 

Przyszłości Nur Alem – najwyższy na świecie 

budynek w kształcie kuli (100 m), zbudowany na 

wystawę Expo 2017, której tematem przewodnim 

była energia przyszłości, a także największe muzeum 

w Azji Środkowej – Muzeum Narodowe Republiki 

Kazachstanu, którego najcenniejszym eksponatem 

jest Złoty Człowiek (scytyjska zbroja paradna z IV–II 

w. p.n.e.). Wszystko to kipi splendorem na 

wschodnią modłę i zaskakuje wizją futurystycznej 

metropolii, wyrastającą nagle w sercu dzikich stepów 

Azji Środkowej. 
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Informacje ogólne 

Aktualne zasady wjazdu i pobytu na terytorium 

Uzbekistanu, Kazachstanu i Kirgistanu, bieżące 

zalecenia, a także wszelkie formalne informacje 

praktyczne są dostępne na stronach rządowych: 

• Uzbekistan – 

https://www.gov.pl/web/uzbekistan/idp  

• Kazachstan –   

https://www.gov.pl/web/kazachstan/idp  

• Kirgistan – 

https://www.gov.pl/web/kazachstan/kirgistan-idp  

Dodatkowe wskazówki praktyczne znajdują się w 

dalszej części niniejszego informatora. W razie 

jakichkolwiek pytań i wątpliwości zalecamy 

konsultację z Organizatorem lub bezpośredni kontakt 

z ambasadami w/w krajów w Polsce. 

Dokumenty wjazdowe 

Polacy i obywatele krajów UE potrzebują na 

turystyczny wjazd do Uzbekistanu, Kazachstanu i 

Kirgistanu paszport, ważny min. 6 miesięcy od daty 

zakończenia wycieczki i posiadający wolne strony na 

stemple graniczne. Wiza nie jest potrzebna. Dla 

zwiększenia bezpieczeństwa podróży zalecamy 

zabrać również kserokopię paszportu. 

 

 

Dodatkowe postanowienia: 

• Uzbekistan – cudzoziemcy przebywający na 

terytorium Uzbekistanu powyżej 3 dni muszą 

dokonać rejestracji (meldunku) i mieć tzw. 

propiskę. Jeżeli nocujemy w hotelu – obowiązku 

meldunkowego dokonuje w naszym imieniu 

obsługa obiektu noclegowego, po uprzednim 

zgłoszeniu takiej potrzeby (o propiskę należy się 

ubiegać przy każdorazowej zmianie hotelu). W 

przypadku nocowania u osoby prywatnej 

propiskę należy uzyskać osobiście w biurach 

rejestracji, tzw. OVIR. W przypadku, gdy 

cudzoziemiec spędził którąś noc w komunikacji 

publicznej (pociągu, autobusie), należy 

zachować bilet z datą i godziną podróży. Komplet 

propisek należy zachować i okazać przy 

wyjeździe z kraju. Uczulamy, że brak propisek 

(w tym ich zgubienie czy zniszczenie) skutkuje 

przy opuszczaniu Uzbekistanu poważnymi 

konsekwencjami prawnymi (przewidziane kary 

finansowe i/lub administracyjne). Prosimy 

bezwzględnie pilnować dokumentów (w tym 

biletów komunikacyjnych) i przechowywać je w 

bezpiecznym miejscu! 

• Kazachstan – obowiązek zgłoszenia wjazdu 

cudzoziemca na terytorium Kazachstanu do 

Policji Imigracyjnej pozostaje w przypadku 

Podróżuj z przyjemnością! 

 

INFORMACJE PRAKTYCZNE 
Uzbekistan – Kazachstan – Kirgistan 

https://www.gov.pl/web/uzbekistan/idp
https://www.gov.pl/web/kazachstan/idp
https://www.gov.pl/web/kazachstan/kirgistan-idp
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zorganizowanej imprezy turystycznej po stronie 

Organizatora Wycieczki; 

• Kirgistan – nie dotyczy.  

Szczepienia 

Przed wyjazdem do Uzbekistanu, Kazachstanu i 

Kirgistanu nie są wymagane specjalne szczepienia 

podróżne. Dla ogólnego bezpieczeństwa wskazane 

są jednak szczepienia na COVID-19, wirusowe 

zapalenie wątroby typu A i B, gruźlicę, odrę, błonicę, 

tężec, krztusiec, dur brzuszny, wściekliznę, 

kleszczowe zapalenie mózgu. Na 4–6 tygodni przed 

wyjazdem najlepiej udać się do lekarza medycyny 

podróży, aby skontrolować stan zdrowia i przyjąć 

zalecane szczepienia podstawowe lub 

przypominające. 

Leki na podróż 

Na wyjazd warto spakować: 

• leki osobiste (np. stosowane w chorobach 

przewlekłych) – w ilości niezbędnej do 

osobistego leczenia, adekwatnie do czasu 

podróży.  W przypadku większego 

zapotrzebowania do leków należy dołączyć 

odpowiednią dokumentację medyczną, 

przetłumaczoną na j. angielski i poświadczoną 

pieczątką; 

• podstawowe leki (np. przeciwbólowe, 

przeciwgorączkowe, na dolegliwości układu 

pokarmowego); 

• specjalne leki (jeżeli dotyczy, zależnie od trasy 

podróży, np. leki antymalaryczne w Dolinie 

Fergańskiej w Uzbekistanie; leki na dolegliwości 

kardiologiczne i oddechowe, które mogą u 

niektórych osób wystąpić na terenach 

górzystych i górskich); 

• przydatne akcesoria (np. środki dezynfekujące, 

opatrunki, pęsetę, repelenty na komary). 

Uwaga: w lokalnych aptekach w dużych miastach 

można kupić większość podstawowych leków i 

środków opatrunkowych. Na prowincji apteki mogą 

być słabo wyposażone i uniemożliwiać zakup nawet 

najbardziej elementarnych produktów, dlatego warto 

spakować je do bagażu przed wyjazdem. 

Wwóz leków – restrykcje  

W przypadku leków przewożonych w bagażu 

podręcznym, które pasażer musi zażyć w trakcie lotu, 

wymagane jest zaświadczenie od lekarza w języku 

polskim i angielskim, poświadczone pieczątką. 

 

Wszystkie wwożone leki muszą się znajdować w 

oryginalnych opakowaniach. 

 

Dodatkowo należy pamiętać o następujących 

wymogach: 

• Uzbekistan – na wszystkie wwożone leki należy 

posiadać recepty poświadczone pieczęcią 

lekarską. Zwyczajowo cudzoziemiec może 

wwieźć do Uzbekistanu ilość leków niezbędną do 

osobistego leczenia – tolerowany jest wwóz 

około 10 fiolek i/lub 30 tabletek na osobę. Na 

wwóz większej ilości leków wymagane jest 

zaświadczenie od lekarza w języku polskim i 

angielskim, poświadczone pieczątką. Należy 

pamiętać, że przewożenie dużej ilości lekarstw 

jest w Uzbekistanie traktowane podobnie jak 

przemyt narkotyków. W przypadku jakichkolwiek 

wątpliwości w zakresie wwozu leków zalecamy 

bezpośredni kontakt z ambasadą Uzbekistanu 

(e-mail: pl.uzembassy@mfa.uz).  

• Kazachstan – obowiązuje zakaz wwozu leków 

psychotropowych. Przyjmujący je turyści mogą 

wwieźć takie substancje wyłącznie na podstawie 

stosownego zaświadczenia lekarskiego (w 

języku polskim i angielskim, poświadczonego 

pieczątką). Wwóz pozostałych leków dostępnych 

bez recepty (dotyczy to np. niektórych leków 

przeciwbólowych), jak i na receptę może być 

ograniczony – również na nie należy mieć w/w 

zaświadczenie. Leki psychotropowe i inne, w 

ilości odpowiedniej do leczenia osobistego w 

czasie trwania wycieczki, muszą się znajdować w 

oryginalnych opakowaniach. W przypadku 
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jakichkolwiek wątpliwości w zakresie wwozu 

leków zalecamy bezpośredni kontakt z 

ambasadą Republiki Kazachstanu (e-mail: 

warsaw@mfa.kz).  

• Kirgistan – wwóz leków psychotropowych jest 

możliwy wyłącznie na postawie stosownego 

zaświadczenia lekarskiego (w języku polskim i 

angielskim, poświadczonego pieczątką).  

Ogólne zasady ostrożności zdrowotnej 

Odmienna kuchnia i różnica flory bakteryjnej mogą w 

pierwszych dniach podróży skutkować 

dolegliwościami żołądkowymi. Aby złagodzić ich 

skutki lub im zapobiec, zaleca się myć warzywa i 

owoce przed spożyciem, pić wodę wiadomego 

pochodzenia (wskazana woda butelkowana, woda z 

kranu nadaje się do spożycia po przegotowaniu), 

unikać spożywania lodów z automatu i wyrobów 

cukierniczych z kremem niewiadomego 

składu/pochodzenia, a także napojów i posiłków 

kupionych na bazarach, w przydrożnych barach i 

innych miejscach ze zbyt swobodnym podejściem do 

zasad higieny. 

 

Warto pamiętać, że poziom ochrony zdrowia i 

warunki panujące w lokalnych placówkach 

medycznych nie są najlepsze. Ewentualne 

korzystanie z pomocy lekarskiej, w przychodniach, 

szpitalach, gabinetach stomatologicznych i innych, 

warto – o ile mamy na to wpływ – ograniczyć do 

niezbędnego minimum. 

Przepisy celne i prawne 

Kazachstan – regulacje celne w Kazachstanie nie 

różnią się od powszechnie przyjętych standardów. 

Nie ma ograniczeń co do wwozu i wywozu pieniędzy, 

jednak wwóz kwoty powyżej 10 000 USD należy 

zadeklarować u celnika. Do Kazachstanu wolno 

wwieźć do 200 papierosów oraz do 3 l napojów 

alkoholowych lub wina. Posiadanie i handel 

narkotykami są karane pozbawieniem wolności.  

 

Kirgistan – regulacje celne w Kirgistanie nie różnią 

się od powszechnie przyjętych standardów. Nie ma 

ograniczeń we wwozie i wywozie pieniędzy, jednak w 

celu uniknięcia kłopotów najlepiej zadeklarować 

większe sumy pieniędzy – należy wypełnić w dwóch 

egzemplarzach deklarację celną, z których jeden, z 

podpisem i pieczątką celnika, trzeba zachować dla 

siebie (dowód na legalność pochodzenia środków 

będzie szczególnie potrzebny, jeśli wywozimy więcej 

pieniędzy niż wwieźliśmy do kraju). Posiadanie i 

handel narkotykami są bardzo surowo karane. 

 

Uzbekistan – obcokrajowcy przebywający na terenie 

Uzbekistanu muszą się zameldować i wyrobić tzw. 

propiskę (szczegółowo opisana w sekcji „Dokumenty 

wjazdowe”). Do Uzbekistanu nie wolno wwozić 

alkoholu, wieprzowiny i innych rzeczy zakazanych 

przez islam. Zakazane jest wwożenie jakichkolwiek 

materiałów (w formie drukowanej i elektronicznej), 

które zawierają treści pornograficzne i przemocowe 

(w związku z tym należy być przygotowanym na 

ewentualne kontrole bagażu i sprzętu 

elektronicznego u celników). Należy zadeklarować u 

celnika wwóz i wywóz gotówki w kwocie powyżej 

2000 USD (warto się upewnić, że celnik przystawił 

pieczątki na deklaracjach wwozowych – ich brak 

może utrudnić opuszczenie kraju). Przemyt 

narkotyków i substancji narkotykopodobnych jest 

bardzo surowo karany (zwracamy tu również uwagę 

na ograniczenia dotyczące również wwozu leków). 

Homoseksualizm jest nielegalny, pod karą 

pozbawienia wolności. Jeśli funkcjonariusz policji 

poprosi nas o wylegitymowanie się – należy to zrobić 

bezwzględnie, bez wdawania się z dyskusję i z 

zachowaniem szacunku dla służb mundurowych 

(kontrole zdarzają się często i są związane z 

bezpieczeństwem wewnętrznym; należy się ich 

spodziewać zwłaszcza w nieturystycznych i rzadziej 

uczęszczanych przez cudzoziemców regionach 

Uzbekistanu). W Uzbekistanie funkcjonują strefy z 

odrębnymi prawami pobytu (np. obiekty dziedzictwa 

kulturowego i chronione obszary przyrodnicze 

znajdujące się w strefie nadgranicznej) – pobyt w 
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tych miejscach dla indywidualnego turysty, jak i 

grupy zorganizowanej jest możliwy jedynie na 

podstawie pisemnego zezwolenia z uzbeckiego 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych (zwiedzający są 

zobowiązani do posiadania przy sobie dokumentu 

tożsamości oraz w/w zezwolenia) oraz z udziałem 

rezydenta Republiki Uzbekistanu (pracownika 

lokalnej firmy turystycznej). 

 

Przypominamy, że we wszystkich w/w krajach: 

• obowiązuje zakaz fotografowania i nagrywania 

mostów, obiektów przemysłowych i 

wojskowych, dworców kolejowych i metra, 

lotnisk, granic, a także niektórych większych 

sklepów i galerii handlowych; 

• nieuprawnione przebywanie w strefach 

przygranicznych wiąże się z poważnymi 

konsekwencjami prawnymi; 

• na pamiątki o wysokiej wartości historycznej lub 

artystycznej, a także przedmioty, które mogą 

wzbudzić wątpliwości celników, należy posiadać 

specjalne poświadczenia/certyfikaty, wydawane 

przez handlarzy lub odpowiednie ministerstwa.  

Bezpieczeństwo 

Uzbekistan, Kazachstan i Kirgistan to kraje 

stosunkowo bezpieczne i przyjazne dla turystów. 

Jednak, jak wszędzie, trzeba zachować ostrożność, 

zdrowy rozsądek oraz respekt wobec lokalnych 

przepisów i zwyczajów. W związku z możliwymi 

pospolitymi kradzieżami (zwłaszcza na zatłoczonych 

bazarach, w środkach transportu i innych miejscach) 

warto zawsze pilnować swojego dobytku, a cenne 

przedmioty najlepiej zamknąć w hotelowym sejfie (o 

ile jest dostępny). Najlepiej unikać samotnego 

przebywania na zewnątrz po zmroku – dotyczy to w 

szczególności kobiet. Należy uważać podczas 

przechodzenia przez jezdnię i poruszania się po 

lokalnych drogach. Stan dróg jest miejscami kiepski, 

brakuje oznakowania i oświetlenia ulicznego, a 

kierowcy nagminnie ignorują przepisy, często 

jeżdżąc bez świateł, wymuszając pierwszeństwo „na 

dużego” i bagatelizując pieszych. Korzystając z 

taksówek (są niedrogie i powszechnie dostępne), 

zaleca się podróżować wyłącznie pojazdami 

oznakowanymi i zrzeszonymi w korporacjach – jazda 

prywatnymi, nieoznakowanymi taksówkami może 

być ryzykowna pod względem finansowanym, jak i 

bezpieczeństwa. Korzystając z metra w Taszkencie, 

trzeba być przygotowanym na kontrolę torebki lub 

plecaka przez policjanta/strażnika obecnego przy 

wejściu – jest to rutynowa procedura, której trzeba 

się poddać bez dyskusji. Ponadto należy 

bezwzględnie odmawiać przewożenia przez granicę 

różnego typu przesyłek – jest to jedna z dróg 

przemytu narkotyków, do której turyści mogą zostać 

nieświadomie wykorzystani. 

 

Telefony alarmowe: pogotowie ratunkowe – 103, 

policja – 102, straż pożarna – 101, zintegrowany 

system ratowniczy – 112. Warto pamiętać, że poza 

większymi miastami zasięg telefoniczny jest słaby i 

wezwanie pomocy może być utrudnione lub 

niemożliwe! 

 

Pozostałe informacje dla podróżnych dostępne na 

stronach MSZ. Obywatele Rzeczpospolitej Polskiej 

mogą dla zwiększenia bezpieczeństwa podróży 

zarejestrować się w rządowym systemie Odyseusz 

(www.odyseusz.msz.gov.pl). 

Klimat 

W Uzbekistanie, Kazachstanie i Kirgistanie dominuje 

klimat umiarkowany suchy. Lata są ciepłe, miejscami 

upalne (średnie temperatury dzienne: 20–25°C w 

Kirgistanie, 26–32°C w Uzbekistanie, do 40°C w 

Kazachstanie), natomiast zimy mroźne, wietrzne z 

opadami śniegu. Za dnia temperatury są wysokie, z 

kolei wieczorem i nocą spadają, dlatego na podróż 

warto spakować zarówno lżejsze, jak i cieplejsze 

ubrania. Uzbekistan, Kazachstan i Kirgistan leżą w 

strefie aktywnej sejsmicznie, stąd dobrze wiedzieć, 

jak zachować się na wypadek ewentualnego 

trzęsienia ziemi. 

https://odyseusz.msz.gov.pl/
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Język 

Językami urzędowymi są w Kazachstanie kazachski i 

rosyjski, w Kirgistanie – kirgiski, w Uzbekistanie – 

uzbecki. W powszechnym użyciu jest język rosyjski. 

Język angielski jest słabo znany – w podstawowym 

zakresie porozumiemy się nim jedynie w dużych 

ośrodkach miejskich i niektórych ważniejszych 

obiektach turystycznych. 

Religia 

W Uzbekistanie i Kirgistanie dominuje islam, z kolei 

Kazachstan to kraj wielowyznaniowy, w którym 

najpowszechniejszymi religiami są islam, 

prawosławie i katolicyzm. Nie obowiązują szczególne 

normy obyczajowe, których naruszenie mogłoby 

prowadzić do sytuacji konfliktowych. Należy jednak 

pamiętać o szacunku wyznaniowym oraz 

odpowiednim stroju i zachowaniu podczas 

zwiedzania obiektów sakralnych. Przed wejściem do 

świątyni prawosławnej mężczyźni muszą zasłonić 

nogi i ramiona, a kobiety dodatkowo włosy (zalecane 

są ubrania skromne, niewyzywające, zgodne z 

zasadami, a więc długie spodnie, długie spódnice, 

bluzki z długim rękawem, chusty na głowę). Podobne 

zasady obowiązują w świątyniach muzułmańskich, 

przy czym tutaj dodatkowo przed wejściem należy 

zdjąć obuwie. Zwiedzanie niektórych meczetów jest 

niedostępne dla niemuzułmanów. Zwiedzając 

meczet, nie wolno przechodzić przed modlącymi się 

– to unieważnia ich modlitwę (podobnie jak obecność 

w świątyni psów, uważanych za nieczyste). Zawsze 

wypada również wyciszyć telefon i upewnić się co do 

zgody na fotografowanie i filmowanie. 

Waluta i płatności 

• Uzbekistan – walutą jest sum uzbecki (UZS). 

Jeden sum dzieli się 100 tiyin (bilon praktycznie 

nie jest używany). W obiegu są banknoty o 

dużych nominałach. 1000 UZS to około 0,1 

USD/0,09 EUR/0,4 PLN. 

• Kazachstan – tenge kazachskie (KZT). Jedno 

tenge dzieli się na 100 tiynów (choć monety o 

nominale niższym niż 1 tenge są obecnie 

wycofane z obiegu). 100 KZT to około 0,22 

USD/0,20 EUR/0,90 PLN. 

• Kirgistan – walutą jest som (KGS). Jeden som to 

100 tyin. 100 KGS to około 1,12 USD/1,02 

EUR/4,37 PLN. 

Aktualne kursy walut można sprawdzić w internecie i 

kantorach. Na podróż trzeba zabrać USD (dolary 

amerykańskie wydane po 2006 r.) lub EUR i 

wymienić na walutę lokalną na miejscu (nie ma 

możliwości bezpośredniej wymiany PLN na 

UZS/KZT/KGS i odwrotnie). Pieniądze należy 

wymieniać w kantorach i bankach, które są 

powszechnie dostępne w stolicy i większych 

miastach (nielegalna jest wymiana waluty na 

bazarach i w innych nieuprawnionych miejscach). 

Uwaga: w Uzbekistanie nie można zamienić sumów 

na dolary lub euro (odwrotnie walutę można 

oczywiście wymienić), dlatego należy rozsądnie 

zaplanować wydatki, wymieniać pieniądze częściej i 

na mniejsze kwoty. Podczas podróży trzeba mieć 

przy sobie gotówkę. Warto zabrać także kartę 

płatniczą (walutową – w USD; uniwersalną - np. 

mBank World; Revolut), pamiętając jednak, że 

bankomaty i możliwość płacenia kartą są dostępne 

praktycznie tylko w większych ośrodkach miejskich i 

również nie w każdym obiekcie.  

Czas  

• Uzbekistan – UTC +5. Różnica czasu między 

Polską a Uzbekistanem wynosi +3h latem i +4h 

zimą. 

• Kazachstan i Kirgistan – UTC +6. Różnica czasu 

między Polską a Kazachstanem/Kirgistanem 

wynosi +4h latem i +5h zimą. 

Telefonia i Internet 

Zasięg sieci komórkowej i internetowej w 

Uzbekistanie, Kazachstanie i Kirgistanie jest 

stosunkowo dobry, zwłaszcza w miastach. Ze słabym 

zasięgiem lub jego brakiem należy się liczyć na 

prowincji, obszarach górskich i słabo zaludnionych. 
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Opłata za minutę połączenia do Polski w roamingu to 

ok. 4 zł; wysłanie SMS-a kosztuje ok. 2 zł. Bezpłatne 

Wi-Fi jest dostępne w większości hoteli oraz w 

niektórych pensjonatach i restauracjach. Mapę 

punktów z dostępem do publicznego internetu dla 

poszczególnych krajów można znaleźć na stronie 

www.wifispc.com, przy czym ze względu na ryzyko 

wycieku danych wrażliwych należy zachować 

ostrożność podczas korzystania z sieci 

niezabezpieczonych hasłem. 

Elektryczność 

Napięcie sieciowe w Uzbekistanie, Kazachstanie i 

Kirgistanie wynosi 220 V. Typy gniazdek: C i F (na 

wtyczki z dwoma okrągłymi bolcami, czyli takie, jak 

w Polsce i większości krajów Europy – przejściówka 

nie jest potrzebna). Lokalnie mogą występować 

przerwy w dostawie prądu, dlatego na wyjazd dobrze 

jest zaopatrzyć się w naładowany powerbank. 

Lokalna kuchnia 

Kuchnia Uzbekistanu, Kazachstanu i Kirgistanu jest 

prosta, sycąca, dość tłusta. Obfituje w ryże, 

makarony, dania mączne i mięso (baraninę, 

jagnięcinę, wołowinę, koninę, rzadko drób; 

wieprzowina jest zakazana zgodnie z restrykcjami 

islamu), przyrządzane na sposób lokalny oraz z 

wpływami kuchni bliskowschodniej, rosyjskiej, 

tadżyckiej, chińskiej. Wiele potraw jest niemal 

identycznych w składzie i nosi te same nazwy. Do 

najpopularniejszych należą pilaw (smażony ryż z 

cebulą, papryką, marchewką i baraniną), szaszłyki 

(baranie, wołowe), samsy (drożdżowe bułeczki 

wypełnione tradycyjnie mięsem, opcjonalnie farszem 

jarskim), manty i pielmieni (pierogi – mięsne, 

jarskie), lagman (lekko pikantna, gęsta, aromatyczna 

zupa z kluskami, pomidorami, papryką, smażoną 

baraniną, kolendrą i pietruszką) oraz beszbarmak (w 

wersji kirgiskiej zupa „pięciu palców” przypomina 

polski rosół, natomiast w Kazachstanie pod tą nazwą 

serwuje się odświętną baraninę lub koninę na 

szerokich plastrach makaronu). Do posiłków 

zwyczajowo podaje się tradycyjny, okrągły chleb 

(non w Uzbekistanie, lepioszki w Kazachstanie) oraz 

mocną, słodką herbatę. Na deser jada się owoce 

(melony, arbuzy w Uzbekistanie), przysmaki ze 

smażonego ryżu, kaszy albo pszenicy z 

karmelizowanym syropem, słodkie smażone ciasta, 

domowe karmelki, chałwy. Wspólny dla tych trzech 

krajów jest także kumys, czyli słaby napój alkoholowy 

(ma 1–3% alk.) ze sfermentowanego mleka klaczy. 

Nietrudno dostrzec, że jadłospis ludów ze stepów Azji 

Środkowej jest ubogi w warzywa i owoce, na co 

wpływają tutejsze warunki przyrodnicze. Z tego 

samego powodu próżno szukać w menu ryb. O 

charakterze lokalnej kuchni pamiętać powinny osoby 

na dietach wege, pescetariańskiej i specyficznych 

(np. bezglutenowej), które choć z reguły znajdą na 

tutejszych stołach cokolwiek do jedzenia, to mogą 

mieć pewne trudności ze skomponowaniem 

pełnowartościowych posiłków. Osoby szczególnie 

wrażliwe w tej kwestii powinny także mieć na 

uwadze, że w powszechnym przekonaniu 

mieszkańców Azji Centralnej „drób jest wege”, a 

wiele potraw, nawet tych roślinnych, przyrządza się 

na tłuszczu zwierzęcym.  

Kultura i obyczaje 

Uzbekistan, Kazachstan i Kirgistan to kraje przyjazne 

i życzliwe turystom. Pobyt tu będzie tym bardziej 

udany, jeśli uszanujemy lokalne obyczaje i ogólne 

niepisane zasady podróżnicze. 

 

ZASADY OGÓLNE 

• Należy zadbać o skromny ubiór i bardziej 

konserwatywne zachowanie w przestrzeni 

publicznej (zdecydowanie niewskazane są stroje 

obcisłe, wyzywające, kuse, ekstrawaganckie 

dodatki i fryzury).  

• W każdej sytuacji warto pamiętać o dobrych 

manierach: nie siadamy na poduszkach, nie 

komentujemy jakości jedzenia (nawet jeśli jest 

smaczne), a talerzy nie stawiamy na podłodze. 

• Nie należy wskazywać nikogo palcem – jest to 

uważane za poniżające i niegrzeczne. 

http://www.wifispc.com/
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• Nie należy nikogo przywoływać, zwijając do 

siebie palec wskazujący – gest ten uważa się za 

obraźliwy, ponieważ w ten sposób woła się 

jedynie zwierzęta.  

• Nie należy nikomu natarczywie patrzeć w oczy – 

może to zostać odebrane jako postawa 

agresywna. 

• Nie wypada nadużywać gościnności, która jest 

podwaliną kultury w wielu krajach Azji. 

• Nie wypada nadmiernie okazywać emocji, 

krzyczeć, ekscytować się.  

• Lepiej nie komplementować gospodarzy, ich 

gościnności i poczęstunku, a zwłaszcza nie 

wypada zbyt „nachalnie” podziwiać należących 

do nich rzeczy – lokalny zwyczaj nakazuje 

bowiem, by gospodarz oddał dany przedmiot 

osobie, która się nim zachwyca. 

• W rozmowach z lokalnymi mieszkańcami zaleca 

się unikać polityki, historii o podłożu 

politycznym, religii, moralności i innych 

potencjalnie konfliktowych tematów. 

• Chcąc sfotografować lokalnych mieszkańców lub 

ich domostwa, należy najpierw spytać o 

pozwolenie. Trzeba być przygotowanym na 

kategoryczną odmowę, którą należy uszanować 

(w krajach islamskich nie wypada w 

szczególności robić zdjęć kobietom). Zdarza się, 

że osoba fotografowana poprosi o pieniądze za 

zdjęcie – dla niektórych to jedyne źródło 

dochodu, więc warto być wrażliwym na warunki 

ekonomiczne lokalnej społeczności.  

• Na bazarach, gdzie warto zajrzeć po pamiątki 

(np. rękodzieło, przyprawy), mile widziane jest 

targowanie się – sprzedawca zwykle podaje 

zawyżoną cenę początkową i oczekuje dobicia 

targu, jednakże należy to robić z wyczuciem i 

zrozumieniem dla sytuacji ekonomicznej lokalnej 

społeczności.  

• Przywołując taksówkę na ulicy, należy wyciągnąć 

całą rękę i delikatnie opuścić nadgarstek (nie 

machamy na kierowców dłonią, nie robimy tego 

zbyt energicznie). Jeżeli jesteś samotną kobietą, 

nie wsiadaj do taksówki, w której prócz kierowcy 

jedzie inny mężczyzna (jeżeli kierowca zatrzyma 

się po drodze, by zabrać kolejnych pasażerów, 

zwłaszcza mężczyzn – zapłać za kurs i dla 

własnego bezpieczeństwa opuść pojazd). Nie 

płać za kurs, dopóki nie dotrzesz do miejsca 

docelowego. Bądź stanowczy w kwestii 

wynegocjowanej ceny za przejazd. Podróżuj tylko 

taksówkami oznakowanymi, zrzeszonymi w 

korporacji. 

• Lokalna ludność ma tendencję to tworzenia 

tłumów, np. przy wchodzeniu do autobusów. W 

takich sytuacjach zaleca się lepiej pilnować 

dobytku i uważać na kieszonkowców. 

ZASADY LOKALNE 
 

Kazachstan 

• W przestrzeni publicznej pary mogą się trzymać 

za ręce czy cmoknąć w policzek, ale natarczywe 

całowanie się czy przytulanie bywa niemile 

widziane, zwłaszcza na muzułmańskim południu 

kraju. Homoseksualizm jest dozwolony, jednak 

nie jest tolerowany społecznie. 

• Gość w Kazachstanie zawsze przynosi 

gospodarzom drobny podarek, np. słodycze, 

kwiaty. Wizytując Kazachów w ich domu, gość 

powinien wypić podaną mu herbatę (zakończenie 

wizyty przed herbatą to wyraz braku szacunku 

wobec gospodarzy) i zjeść kawałek chleba. 

Należy być jednak przygotowanym na 

konieczność spożycia sutego posiłku, często 

zakrapianego poetyckimi toastami podczas 

spotkania, które potrafi trwać nawet kilka godzin. 

Kazachowie na powitanie podają sobie ręce, 

Kazaszki – całują się w policzek. Wszyscy okazują 

szacunek starszym.  

Kirgistan 

• Muzułmańskie obyczaje nie są restrykcyjnie 

przestrzegane, ale zaleca się ubierać się 

skromnie, niewyzywająco i tak też zachowywać 

w przestrzeni publicznej.  



 

 

 

 

Organizator (Polska) 

Tamada Tour Sp. z o.o. 
Fiołków 3, 05-540 Zalesie Górne 
KRS: 0000707203, NIP: 1231379649 REGON: 368894676, 

CEOTiPUNPUT: 11070, Kapitał zakładowy: 50 000 PLN 

Przedstawiciel (Gruzja) 

LLC Tamada Tour 
Ketevan Tsamebuli 64-66/136 A  

Avlabari district, 0120 Tbilisi 
NR IDENTYFIKACYJNY: 402045942 

Kontakt i informacje o wycieczce 

Krzysztof Ciemnołoński 
T + 48 792 004 069 (Polska) 
T + 995 558 107 555 (Gruzja)  
E biuro@tamadatour.pl  

FB facebook.com/tamadatour 

www.tamadatour.pl 

 

• Należy unikać nadużywania alkoholu (choć nie 

jest tajemnicą, że Kirgizi nie stronią od kumysu). 

• W niektórych regionach Kirgistanu warunki życia 

bywają trudne – warto szanować jedzenie, wodę 

i wszelkie inne dobra, którymi gospodarze 

wizytowanych obiektów dzielą się ze swoimi 

gośćmi.  

Uzbekistan 

• Należy uszanować obyczaje i zasady życia 

społecznego wyznaczane przez islam.  

• Zwiedzając meczet, nie wolno przechodzić przed 

modlącymi się – to unieważnia ich modlitwę. 

• Poza dużymi miastami (Taszkent, Samarkanda, 

Buchara, Nukus) kobiety powinny unikać odzieży 

podkreślającej sylwetkę, odsłaniającej łokcie i 

kolana. Skromność w ubiorze i zachowaniu jest 

wskazana szczególnie na prowincji i w Dolinie 

Fergańskiej, które są bardziej konserwatywne od 

większych ośrodków miejskich. 

• Mężczyźni nie powinni próbować nawiązywać 

relacji z uzbeckimi kobietami (zwłaszcza na 

prowincji i w Dolinie Fergańskiej). Podczas 

rozmowy powinni się zwracać do 

towarzyszącego kobiecie mężczyzny, a nie 

bezpośrednio do niej. 

• Lewa ręka uważana jest za nieczystą – nie należy 

podawać jej na powitanie, podawać nią pieniędzy 

czy innych rzeczy, jeść nią itp. 

• W przestrzeni publicznej pary powinny się 

powstrzymać z okazywaniem sobie uczuć (lepiej 

nie trzymać się za ręce, nie mówiąc już o 

całowaniu czy przytulaniu). Homoseksualizm jest 

nielegalny (pod karą pozbawienia wolności). 

• Uzbecy, jak inne ludy Azji Środkowej, okazują 

szacunek starszym (tutaj mówi się na nich 

aksakal, co oznacza dosłownie „białe brody”). 

Przy powitaniu należy uścisnąć dłoń seniora, 

młodsi ustępują im miejsca np. w komunikacji 

publicznej czy herbaciarni. 

• Wchodząc do domu Uzbeków, należy zdjąć buty. 

 

Warunki w hotelach 

• Hotele i hostele nie zawsze są wyposażone w 

windy – lepiej nie zabierać ciężkich walizek i 

dużej liczby bagaży. 

• Grzałki do wody i żelazka są zazwyczaj dostępne 

w recepcjach hoteli, na życzenie. 

• Suszarki do włosów, o ile nie znajdują się w 

pokoju hotelowym, są zwykle dostępne na 

życzenie w recepcji. 

• Ręczniki są dostępne w hotelach. 

• W pokojach hotelowych mogą się znajdować 

minibary. Dostępne w nich napoje i słodycze są 

dodatkowo płatne. 

• W pokojach hotelowych na gości czekają zwykle 

mydło i szampon (małe opakowania, dlatego 

warto zabrać własne lub kupić na miejscu), 

niekiedy do dyspozycji są także jednorazowe 

klapki. W wybranych hotelach mogą być też 

dostępne (bezpłatnie lub za dodatkową opłatą) 

szczoteczki i pasty do zębów, gąbki kąpielowe i 

inne akcesoria.  

Co zabrać na wycieczkę? 

Na wycieczkę należy zabrać odzież dostosowaną do 

panującej na miejscu pogody oraz przydatne 

akcesoria i rzeczy osobiste, m.in.: 

• ubrania lekkie, przewiewne, skromne (w 

przypadku kobiet niezbyt obcisłe, zasłaniające 

łokcie i kolana);  

• ciepłe okrycie (sweter, bluza); 

• kurtka lub inna odzież wierzchnia (wieczory 

bywają chłodne, mogą wystąpić opady); 

• odzież na wejście do świątyń: mężczyźni – długie 

spodnie, bluzki z długim rękawem, kobiety – 

długie spódnice, bluzki z długim rękawem, 

chusty zakrywające włosy;  

• strój kąpielowy (jeżeli dotyczy, zależnie od 

terminu i trasy wycieczki);  

• wygodne obuwie, np. sportowe, trekkingowe; 

• sandały lub inne lekkie obuwie; 

• klapki pod prysznic; 

• podręczny plecak; 
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• przybory toaletowe; 

• nakrycie głowy, okulary przeciwsłoneczne; 

• krem z wysokim filtrem UV; 

• leki i inne środki szczegółowo opisane w punkcie 

„Zdrowie, szczepienia, leki”, 

• naładowany powerbank + kabel. 

Ubezpieczenie turystyczne 

Ubezpieczenie jest zawarte w cenie wycieczki, 

dlatego nie trzeba kupować go oddzielnie. 

Ubezpieczenie zapewnia Signal Iduna na sumę 

gwarancyjną: KL (koszty leczenia) – 70 000 € (w tym 

koszty ratownictwa – 10 000 €), NNW (od następstw 

nieszczęśliwych wypadków) – 20 000 PLN, bagaż 

(zawartość walizki) – 1500 PLN, OC – 35 000 €, 

rozszerzenie o zaostrzenie chorób przewlekłych. 

Ogólne Warunki Ubezpieczenia są dostępne na 

stronie ubezpieczyciela:  https://w3.signal-

iduna.pl/OWU_doc/travel/owu_bp_travel.pdf. 
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§ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Niniejsze Ogóle Warunki Uczestnictwa w Imprezach 

turystycznych, zwane dalej OWU, określają prawa i 

obowiązki Organizatora oraz podmiotów korzystających ze 

świadczonych przez niego usług. 

2. Definicje: 

a) Impreza turystyczna – jest to połączenie co najmniej 

dwóch różnych rodzajów Usług turystycznych na 

potrzeby tej samej podróży lub wakacji, które spełniają 

następujące warunki: 

● Usługi turystyczne zostały połączone przez 

jednego przedsiębiorcę turystycznego, 

● Bez względu na zawarcie odrębnych umów z 

dostawcami poszczególnych usług 

turystycznych usługi te są: 

- Nabywane w jednym punkcie sprzedaży i 

zostały wybrane, zanim podróżny zgodził się 

dokonać zapłaty lub 

- oferowane lub sprzedawane po cenie 

obejmującej wszystkie usługi lub po cenie 

całkowitej, lub gdy jedną z tych cen 

obciążany jest nabywca, lub 

- reklamowane lub sprzedawane przy użyciu 

określenia „impreza turystyczna” lub 

podobnego, lub 

- łączone po zawarciu umowy, na podstawie 

której podróżny został uprawniony do 

dokonania wyboru spośród różnych 

rodzajów usług turystycznych, lub 

- nabywane od odrębnych przedsiębiorców 

turystycznych za pośrednictwem 

powiązanych procesów rezerwacji online, 

podczas których przedsiębiorca turystyczny, 

z którym zawarta została pierwsza umowa, 

przekazuje innemu przedsiębiorcy 

turystycznemu lub przedsiębiorcom 

turystycznym: imię i nazwisko podróżnego, 

adres poczty elektronicznej oraz szczegóły 

płatności, a umowa z tym innym 

przedsiębiorcą turystycznym lub  

przedsiębiorcami turystycznymi zostanie 

zawarta najpóźniej 24 godziny po 

potwierdzeniu rezerwacji pierwszej usługi 

turystycznej, 

b) Klient – osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka 

organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, 

której ustawa przyznaje zdolność prawną, prowadząca 

we własnym imieniu działalność gospodarczą lub 

zawodową, zawierająca Umowę z Organizatorem na 

rzecz Podróżnych.  

c) Niezgodność – niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie Usług turystycznych objętych Imprezą 

turystyczną, 

d) Organizator – TAMADA TOUR  sp. z o.o. z siedzibą w 

Zalesiu Górnym, ul. Fiołków 3, 05-540 Zalesie Górne, 

wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego 

Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd 

Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV 

Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 

pod numerem KRS: 0000707203, NIP: 1231379649, 

REGON: 368894676 - wpisana do rejestru 

organizatorów turystyki i przedsiębiorców 

ułatwiających nabywanie powiązanych usług 

turystycznych prowadzonego przez Marszałka 

Województwa Mazowieckiego pod numerem 

ewidencyjnym 11070 (numer rejestracyjny 1978) od 

dnia 10.01.2018 r., będąca organizatorem turystyki. 

e) OWU – niniejsze Ogólne Warunki Uczestnictwa w 

Imprezach turystycznych organizowanych przez 

Organizatora, 

f) Pilot wycieczek – osoba towarzysząca Podróżnym 

podczas Imprezy turystycznej, sprawująca opiekę nad 

nimi i czuwająca nad sposobem wykonania na ich 

rzecz Usług turystycznych oraz przekazująca 

podstawowe informacje dotyczące odwiedzanego 

kraju i miejsca, o której mowa w art. 3 pkt 7b ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz 

usługach pilotów wycieczek i przewodników 

turystycznych, przy czym Pilotem wycieczek jest 

osoba trzecia działająca w imieniu Organizatora, 

g) Podróżny – osoba, która jest uprawniona do 

podróżowania na podstawie Umowy.  

h) Przewodnik turystyczny – osoba zawodowo 

oprowadzająca Podróżnych po wybranych obszarach, 

miejscowościach i obiektach, udzielająca o nich 

fachowej informacji oraz sprawująca nad Podróżnymi 

opiekę w zakresie wynikającym z Umowy, o której 

mowa w art. 3 pkt 7a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 

r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów 

wycieczek i przewodników turystycznych, przy czym 

Przewodnikiem turystycznym jest osoba trzecia 

działająca w imieniu Organizatora, 

i) rozpoczęcie Imprezy turystycznej –dzień rozpoczęcia 

wykonywania Usług turystycznych w ramach tej samej 

Imprezy turystycznej, 

j) Siła Wyższa – należy przez to rozumieć nieuniknione i 

nadzwyczajne okoliczności, o których mowa w art. 4 

pkt 15 Ustawy tj. sytuacje pozostające poza kontrolą 

strony powołującej się na takie sytuacje, których 

skutków nie można było uniknąć, nawet gdyby podjęto 

wszelkie rozsądne działania w tym, działania wojenne i 

inne poważne problemy związane z bezpieczeństwem, 

m.in.: terroryzm, znaczące zagrożenie dla zdrowia 

ludzkiego m.in.: wybuch epidemii poważnej choroby w 

docelowym miejscu podróży lub katastrofy naturalne, 

takie jak powodzie lub trzęsienia ziemi, lub warunki 

pogodowe uniemożliwiające bezpieczną podróż do 

OGÓLNE WARUNKI 

UCZESTNICTWA 
w imprezie turystycznej 
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miejsca docelowego uzgodnionego w umowie o udział 

w imprezie turystycznej. 

k) Umowa – umowa o udział w Imprezie turystycznej 

zawierana w języku polskim, na warunkach 

określonych w Umowie, OWU oraz w Ustawie. Dotyczy 

to następujących umów: 

● umowa dotycząca Imprezy turystycznej jako 

całości lub  

● jeżeli impreza turystyczna jest realizowana 

na podstawie odrębnych umów - wszystkie 

umowy obejmujące poszczególne Usługi 

turystyczne w ramach tej samej Imprezy 

turystycznej, zawierane pomiędzy 

Podróżnym a Organizatorem, w języku 

polskim, na warunkach określonych w 

Umowie, OWU oraz w Ustawie, 

l) Usługa turystyczna – jest to:  

● przewóz pasażerów;  

● zakwaterowanie w celach innych niż 

pobytowe, które nie jest nieodłącznym 

elementem przewozu pasażerów;  

● wynajem pojazdów samochodowych lub 

innych pojazdów silnikowych;  

● inna usługa świadczona Podróżnym, która 

nie stanowi integralnej części wskazanych 

wyżej Usług. 

m) Ustawa – ustawa z dnia 24 listopada 2017 r. o 

Imprezach turystycznych i powiązanych usługach 

turystycznych, która wdraża na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej dyrektywę Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2015/2302 z dnia 25 

listopada 2015 r. w sprawie imprez turystycznych i 

powiązanych usług turystycznych, zmieniająca 

rozporządzenie (WE) nr 2006/2004 i dyrektywę 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/83/UE oraz 

uchylającą dyrektywę Rady 90/314/EWG. 

 

§ 2. INFORMACJE OGÓLNE 

1. Katalogi, reklamy, broszury oraz ulotki Organizatora, 

zarówno w formie papierowej, jak i zamieszczone na stronie 

internetowej www.tamadatour.pl stanowią zaproszenie do 

zawarcia Umowy w rozumieniu art. 71 Kodeksu Cywilnego 

z dnia 23 kwietnia 1964 r. (dalej jako Kodeks Cywilny). 

2. Umowa pomiędzy Organizatorem, a Klientem zawierana jest 

w formie pisemnej lub w formie dokumentowej. 

3. Zawarcie Umowy następuje w chwili podpisania Umowy w 

lokalu Organizatora lub przesłaniu podpisanego skanu 

Umowy na adres e-mail Organizatora.  

4. Osoby nieposiadające pełnej zdolności do czynności 

prawnych mogą zawrzeć Umowę tylko za zgodą swoich 

opiekunów ustawowych/prawnych. 

5. Korespondencja pomiędzy Organizatorem, a Klientem 

odbywa się w sposób ustalony w Umowie.  

6. W przypadku niewynikających z Umowy dodatkowych 

życzeń specjalnych zgłoszonych przez Podróżnego, jedynie 

jednoznaczne, wyrażone w formie pisemnej lub 

elektronicznej potwierdzenie przyjęcia ich do realizacji przez 

Organizatora stanowi podstawę roszczeń Podróżnego 

wobec Organizatora. Brak realizacji pozaumownego 

szczególnego życzenia Podróżnego w przypadku 

nieotrzymania przez Podróżnego drogą mailową lub 

pisemnie potwierdzenia przyjęcia ich do realizacji od 

Organizatora, nie może być podstawą wysuwania 

jakichkolwiek roszczeń wobec Organizatora.  

 

§ 3. PRAWA I OBOWIĄZKI ORGANIZATORA 

1. Organizator jest odpowiedzialny za należyte wykonanie 

wszystkich Usług turystycznych objętych Umową o udział 

w Imprezie turystycznej. 

2. Organizator zobowiązany jest do udzielenia pomocy 

Podróżnemu który znalazł się w trudnej sytuacji w 

przypadkach określonych w Ustawie. Organizator może 

żądać opłaty z tytułu udzielenia pomocy nie przewyższającej 

rzeczywistych kosztów poniesionych przez Organizatora, 

jeżeli trudna sytuacja Podróżnego powstała z wyłącznej 

winy umyślnej Podróżnego lub w wyniku jego rażącego 

niedbalstwa.  

3. Organizator zobowiązany jest za pośrednictwem Klienta, 

podać Podróżnemu przed podpisaniem Umowy pisemnie 

wszystkie Główne właściwości usług turystycznych oraz 

informacje do których przekazania jest zobowiązany na 

mocy przepisów Rozdziału VI Ustawy. 

4. Przed rozpoczęciem Imprezy Organizator dostarczy 

Podróżnym, za pośrednictwem Klienta niezbędne 

pokwitowania, vouchery, bilety oraz informacje o 

planowanym czasie wyjazdu i – w stosownych przypadkach 

– terminie odprawy, a także o planowanych godzinach 

przystanków pośrednich, połączeń transportowych i 

przyjazdu.  

5. Organizator - zgodnie z Rozporządzeniem (WE) NR 

2111/2005 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 

14.12.2005 r. w sprawie ustanowienia wspólnotowego 

wykazu przewoźników lotniczych podlegających zakazowi 

wykonywania przewozów w ramach Wspólnoty i 

informowania pasażerów korzystających z transportu 

lotniczego o tożsamości przewoźnika lotniczego 

wykonującego przewóz oraz uchylające art. 9 dyrektywy 

2004/36/WE - ma obowiązek poinformować Podróżnego o 

przewoźniku lotniczym, z usług którego korzystał będzie 

podczas realizacji postanowień Umowy. 

6. Organizator informuje Podróżnego, za pośrednictwem 

Klienta o obowiązujących w miejscu pobytu przepisach 

paszportowych, wizowych i sanitarnych oraz o 

wymaganiach zdrowotnych dotyczących udziału w imprezie 

turystycznej.  

7. Organizator nie odpowiada za wydane po Imprezie 

turystycznej przez hotele publikacje, broszury, foldery, 

ulotki itd. 

8. Organizator ogranicza odpowiedzialność za niewykonanie 

lub nienależyte wykonanie usług w czasie Imprezy 

turystycznej do trzykrotności ceny Imprezy turystycznej. 

Ograniczenie to nie dotyczy szkód na osobie lub szkody 

spowodowanej umyślnie lub w wyniku niedbalstwa. 
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§ 4.  PRAWA I OBOWIĄZKI PODRÓŻNEGO 

1. Klient oświadcza, że zapozna wszystkich Podróżnych, na 

rzecz których zawiera Umowę, z informacjami udzielonymi 

mu przez Organizatora dotyczącymi:  

a) ogólnych informacji o obowiązujących przepisach 

paszportowych, wizowych i sanitarnych, 

b) informacji o wymaganiach zdrowotnych dotyczących 

udziału w Imprezie turystycznej, a także o 

sugerowanych szczepieniach i profilaktyce zdrowotnej 

przed i w trakcie Imprezy turystycznej, 

c) informacji o szczególnych zagrożeniach życia i zdrowia 

na odwiedzanych obszarach oraz o możliwości 

ubezpieczenia z tym związanego, 

d) informacji o prawie do rozwiązania przez Podróżnego 

Umowy w każdym momencie przed rozpoczęciem 

Imprezy turystycznej za stosowną opłatą określoną w 

OWU, 

e) informacji o wymaganiach językowych, w przypadku 

gdy skorzystanie przez Podróżnego z niektórych Usług 

turystycznych będzie zależało od skutecznej 

komunikacji ustnej w określonym języku obcym, 

f) wszelkich niezbędnych informacji, do których podania 

Organizator jest zobowiązany na mocy art. 40 Ustawy. 

2. Klient oświadcza ponadto, że jest upoważniony do 

przyjmowania w imieniu osób na rzecz których zawarł 

Umowę wszystkich oświadczeń i zawiadomień od 

Organizatora. 

3. Klient zobowiązany jest zapoznać pozostałych Podróżnych, 

na rzecz których zawiera Umowę z postanowieniami 

Umowy, treścią jej załączników – w szczególności z 

niniejszym OWU. 

4. Klient zobowiązany jest sprawdzić prawidłowość danych 

osobowych Podróżnych przed zawarciem Umowy. O 

wszelkich zmianach danych osób na rzecz których zawarta 

została Umowa o udział w Imprezie turystycznej, Klient jest 

zobowiązany niezwłocznie powiadomić Organizatora 

pisemnie lub elektronicznie. Wszelkie koszty wynikające z 

konieczności aktualizacji danych (w tym kosztów 

związanych ze zmianą nazwiska na bilecie lotniczym) 

pokryje Podróżny. 

5. Podróżny zobowiązany jest do  działania zgodnie z 

obowiązującym prawem (dotyczy także prawa 

obowiązującego w miejscu pobytu), dobrymi obyczajami i 

zasadami współżycia społecznego. 

6. Podróżny obowiązany jest podporządkować się zaleceniom 

Organizatora związanych z realizacją Umowy. 

7. Podróżny obowiązany jest uiścić wszystkie niezbędne 

opłaty w miejscu pobytu, o których został wcześniej 

poinformowany przez Organizatora. 

8. Podróżny zobowiązany jest posiadać wszelkie wymagane 

prawem dokumenty potrzebne do zawarcia Umowy z 

Organizatorem, a także dokumenty wymagane do realizacji 

Umowy (paszport, wiza itp.). 

9. Podróżny ma obowiązek przestrzegać limitu bagażu 

ustalonego przez przewoźnika, którym posługuje się 

Organizator w związku z wykonywaniem Umowy.  

10. Podróżnym zaleca się zwracanie szczególnej uwagi na swój 

bagaż. W przypadku zgubienia lub zniszczenia bagażu 

kwestie odpowiedzialności Podróżnego, Organizatora, 

przewoźnika itp. regulują powszechnie obowiązujące 

przepisy prawa. 

11. Nie zaleca się uczestnictwa w Imprezach turystycznych 

kobietom ciężarnym w 8 i 9 miesiącu ciąży bez uprzedniej 

konsultacji z lekarzem. 

12. Podróżny ma prawo do zwrotu wartości świadczeń, których 

nie wykorzystał z przyczyn nie leżących po stronie 

Organizatora lub z powodu przerwania jego udziału w 

Imprezie przez służby graniczne lub policję, po potrąceniu 

faktycznie poniesionych przez Organizatora kosztów 

związanych z zakupem tych świadczeń u kontrahentów.  

13. Podróżny ma prawo do świadczeń określonych w Umowie 

i ofercie/katalogu/broszurze, stanowiącej integralną część 

Umowy. 

14. Jeżeli Organizator nie wykonuje z przyczyn niezależnych od 

niego usług opisanych w Umowie, wówczas wykona 

świadczenie zastępcze o podobnej wartości. Jeżeli jakość 

świadczenia jest niższa od jakości usługi określonej w 

Umowie - Podróżny ma prawo do odpowiedniego obniżenia 

ceny Imprezy Turystycznej. 

 

§ 5. CENA I WARUNKI PŁATNOŚCI 

1. Szczegółowe warunki płatności, w tym m.in. terminy 

płatności, numery kont bankowych, wysokość kwot, itp., 

określa Umowa.  

2. Organizator oświadcza, że jest czynnym płatnikiem podatku 

VAT.  

3. Cena podana w Ofercie jest ceną umowną i obejmuje pełne 

koszty Imprezy turystycznej wraz z kosztami świadczeń 

dodatkowych, opłatami oraz podatkami, łącznie za 

wszystkich zgłaszanych Podróżnych.  

4. Zapłata za usługi turystyczne uznawana jest za dokonaną z 

chwilą wpływu środków na konto bankowe Organizatora lub 

z chwilą jej dokonania w kasie Organizatora. 

5. Organizator zastrzega sobie możliwość zmiany ceny 

Imprezy turystycznej, jeżeli jest ona skutkiem jednej z 

następujących okoliczności: 

a) ceny przewozów pasażerskich wynikających ze zmiany 

kosztów paliwa lub innych źródeł zasilania, 

b) wysokości podatków lub opłat od Usług turystycznych 

objętych Umową o udział w Imprezie turystycznej, 

nałożonych przez podmioty, które nie biorą 

bezpośredniego udziału w realizacji Imprezy 

turystycznej, w tym podatków turystycznych, opłat 

lotniskowych lub opłaty za wejście na pokład i zejście 

na ląd w portach oraz na lotniskach, 

c) kursów walut mających znaczenie dla danej Imprezy 

turystycznej. 

6. Organizator powiadomi Podróżnych (za pośrednictwem 

Klienta) na trwałym nośniku, w sposób jasny i zrozumiały, 

o zmianie ceny oraz uzasadnia podwyżkę i wskazuje sposób 

jej obliczenia. W okresie 20 dni przed datą wyjazdu cena 

ustalona w Umowie nie może być podwyższona. 
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7. Podróżny ma prawo do obniżki ceny odpowiadającej 

obniżeniu kosztów, o których mowa w ust. 4 niniejszego 

paragrafu, które nastąpiło po zawarciu Umowy, a przed 

rozpoczęciem Imprezy turystycznej. W przypadku obniżenia 

ceny, o którym mowa w zdaniu poprzednim, Organizator 

może odliczyć od zwrotu należnego Podróżnemu 

poniesione rzeczywiste koszty obsługi zwrotu (np. opłaty 

bankowe). Na żądanie Podróżnego Organizator przedstawia 

Podróżnemu dowód poniesionych kosztów obsługi. 

8. Organizator zastrzega sobie prawo rozwiązania Umowy z 

Podróżnym, który nie realizuje terminowo płatności, o 

których mowa w niniejszym paragrafie, po wcześniejszym 

wezwaniu Podróżnego do ich uiszczenia w formie pisemnej 

lub elektronicznej. 

 

§ 6. ZMIANY UMOWY 

1. Organizator informuje Podróżnego o wszelkich zmianach 

dotyczących Imprezy turystycznej. 

2. Organizator zastrzega sobie prawo do nieznacznej zmiany 

Umowy, zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 Ustawy, przy czym 

zobowiązuje się poinformować Podróżnego o zmianie w 

formie pisemnej lub w formie dokumentowej za 

pośrednictwem wiadomości e-mail w sposób jasny, 

zrozumiały i widoczny. 

3. Organizator, który przed rozpoczęciem Imprezy 

turystycznej:   

a) jest zmuszony zmienić główne właściwości usług 

turystycznych, o których mowa w art. 40 ust. 1 pkt 1 

Ustawy, lub 

b) nie może spełnić specjalnych wymagań Podróżnego, o 

których mowa w art. 42 ust. 4 pkt 4 Ustawy, lub 

c) proponuje Podróżnemu podwyższenie ceny Imprezy 

turystycznej przekraczające 8% całkowitej ceny 

Imprezy turystycznej zgodnie z art. 45 ust. 2 Ustawy, 

niezwłocznie powiadamia o tym Podróżnego w formie, o 

której mowa w punkcie poprzedzającym. 

4. W powiadomieniu, o którym mowa punkcie 

poprzedzającym, Organizator w sposób jasny, zrozumiały i 

widoczny informuje Podróżnego o: 

a) zmianie warunków Umowy oraz o ewentualnym 

wpływie tych zmian na cenę Imprezy turystycznej, 

b) rozsądnym terminie, w którym Podróżny poinformuje 

Organizatora o swojej decyzji, o której mowa w pkt 5 

niniejszego paragrafu, 

c) odstąpieniu od Umowy za zwrotem wszystkich 

wniesionych wpłat i bez obowiązku wniesienia opłaty 

za odstąpienie od Umowy w przypadku braku 

odpowiedzi Podróżnego w terminie, o którym mowa w 

literze poprzedzającej, 

d) jeśli ma to zastosowanie – o zastępczej Imprezie 

turystycznej, w miarę możliwości o tej samej lub 

wyższej jakości, oraz o jej cenie. 

5. Podróżny w terminie 7 dni od otrzymania powiadomienia, o 

którym mowa w ust. poprzednim, jest zobowiązany do 

poinformowania Organizatora: 

a) o przyjęciu proponowanej zmiany Umowy, albo 

b) o odstąpieniu od Umowy za zwrotem wszystkich 

wniesionych wpłat i bez obowiązku wniesienia opłaty 

za odstąpienie, albo 

c) o odstąpieniu od Umowy oraz przyjęciu zastępczej 

Imprezy turystycznej. 

6. Jeżeli zmiany Umowy lub zastępcza Impreza turystyczna, 

prowadzą do obniżenia jakości lub kosztów Imprezy 

turystycznej, Podróżny jest uprawniony do żądania 

odpowiedniego obniżenia ceny Imprezy turystycznej.  

7. Organizator oświadcza, że minimalna liczba Podróżnych 

wymagana do przeprowadzenia Imprezy turystycznej 

wynosi … osób. W razie nieosiągnięcia minimalnej liczby 

Podróżnych, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, 

Organizator zastrzega sobie prawo do odwołania Imprezy 

turystycznej w terminie wskazanym w pkt. 8 niniejszego 

paragrafu. 

8. Organizator może odwołać Imprezę turystyczną, jeżeli:  

1) nie osiągnięto minimalnej liczby Podróżnych 

wymaganych do jej przeprowadzenia określonej  

w Umowie, nie później niż w terminie: 

a) 20 dni przed rozpoczęciem Imprezy turystycznej 

trwającej ponad 6 dni, 

b) 7 dni przed rozpoczęciem Imprezy turystycznej 

trwającej 2–6 dni, 

c) 48 godzin przed rozpoczęciem Imprezy 

turystycznej trwającej krócej niż 2 dni, 

chyba że Umowa wskazuje inny wcześniejszy termin 

na odwołanie Imprezy turystycznej. 

2) organizator nie może zrealizować Umowy z powodu 

nieuniknionych i nadzwyczajnych okoliczności i 

powiadomił podróżnego o rozwiązaniu Umowy 

niezwłocznie przed rozpoczęciem Imprezy 

turystycznej. 

9. Podróżny może odstąpić od Umowy przed rozpoczęciem 

Imprezy turystycznej bez ponoszenia opłaty za odstąpienie 

w przypadku wystąpienia nieuniknionych i nadzwyczajnych 

okoliczności występujących w miejscu docelowym lub jego 

najbliższym sąsiedztwie, które mają znaczący wpływ na 

realizację imprezy turystycznej lub przewóz Podróżnych do 

miejsca docelowego. Podróżny może żądać wyłącznie 

zwrotu wpłat dokonanych z tytułu imprezy turystycznej, bez 

odszkodowania lub zadośćuczynienia w tym zakresie. 

10. W wypadku odwołania Imprezy turystycznej na warunkach 

wskazanych w ust. 9 Organizator zwraca wpłaty dokonane 

przez Podróżnego z tytułu Imprezy turystycznej w terminie 

14 dni od dnia rozwiązania Umowy. 

11. Jeżeli zmiana Umowy jest wynikiem działań zawinionych 

przez Organizatora, Podróżnemu przysługuje zwrot pełnej 

kwoty, jaką wpłacił, bez potrąceń na rzecz Organizatora oraz 

osób trzecich, jak również prawo do odszkodowania. 

12. Podróżnemu przysługuje w każdej chwili przed dniem 

rozpoczęcia Imprezy turystycznej prawo do odstąpienia od 

Umowy. Podróżny proszony jest o zgłaszanie odstąpienia 

od Umowy w formie pisemnej lub w formie dokumentowej 

za pośrednictwem wiadomości e-mail. Organizator 

dokonuje zwrotu wpłat dokonanych przez Podróżnego z 
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tytułu Imprezy turystycznej w terminie 14 dni od dnia 

rozwiązania Umowy. 

13. W przypadku odstąpienia od Umowy przez Podróżnego, 

Organizator ma prawo pobrać opłatę odpowiadającą cenie 

Imprezy turystycznej pomniejszonej o zaoszczędzone 

koszty lub wpływy z tytułu alternatywnego wykorzystania 

Usług turystycznych. Na żądanie Podróżnego Organizator 

uzasadnia wysokość opłaty za odstąpienie od Umowy. 

Opłata podlega potrąceniu z wpłaty dokonanej przez 

Podróżnego.  

14. Podróżny może przenieść prawa i obowiązki wynikające z 

zawartej Umowy na osobę trzecią bez zgody Organizatora, 

jeżeli osoba ta przejmie wszystkie wynikające z Umowy 

prawa i obowiązki, pod warunkiem zawiadomienia 

Organizatora o tym fakcie nie później niż na 7 dni przed 

dniem rozpoczęcia Imprezy turystycznej. Jeżeli skorzystanie 

przez Podróżnego z uprawnienia, o którym mowa w zdaniu 

poprzedzającym, będzie wiązać się z poniesieniem przez 

Organizatora dodatkowych uzasadnionych i rzeczywistych 

kosztów, Organizator może żądać ich uregulowania, pod 

warunkiem wykazania Podróżnemu ich wysokości. 

15. W przypadku, o którym mowa w punkcie poprzedzającym, 

odpowiedzialność Podróżnego oraz osoby trzeciej za 

uregulowanie należności finansowych związanych z 

Imprezą turystyczną jest solidarna. 

16. Jeżeli uczestnictwo w Imprezie turystycznej jest związane z 

przelotami samolotowymi lub koniecznością 

wcześniejszego otrzymania wiz, to w takich przypadkach 

możliwość zamiany Uczestników może być ograniczona 

warunkami zakupu przez Organizatora biletów lotniczych lub 

wymaganym terminem złożenia dokumentacji wizowej. 

17. Podróżny będący konsumentem, który zawarł umowę o 

udział w imprezie turystycznej poza lokalem 

przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy z dnia 30 maja 2014 

r. o prawach konsumenta, może w terminie 14 dni od dnia 

jej zawarcia odstąpić od niej bez podawania przyczyny i 

ponoszenia kosztów, chyba że negocjacje ustne, na 

podstawie których została zawarta umowa, były 

prowadzone w oparciu o wcześniejsze zamówienie złożone 

przez konsumenta. Przepisy art. 30, art. 31, art. 32 ust. 1 i 

2, art. 35, art. 37 i art. 38 pkt 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 

r. o prawach konsumenta stosuje się odpowiednio. 

18. Wszelkie informacje, o których mowa w niniejszym 

paragrafie przekazywane są przez Organizatora Podróżnym 

za pośrednictwem Klienta.  

 

§ 7. REKLAMACJE 

1. Organizator odpowiada za Niezgodność wykonania Umowy, 

chyba że Organizator udowodni, że: 

a) winę za Niezgodność ponosi Podróżny, 

b) winę za Niezgodność ponosi osoba trzecia, 

niezwiązana z wykonywaniem Usług turystycznych 

objętych Umową, a Niezgodności nie dało się 

przewidzieć lub uniknąć, 

c) Niezgodność została spowodowana Siłą Wyższą. 

2. Jeżeli Podróżny stwierdzi Niezgodność w trakcie trwania 

Imprezy turystycznej, ma obowiązek niezwłocznie 

poinformować o tym fakcie Organizatora oraz osobę 

realizującą Usługi turystyczne, w tym w szczególności Pilota 

wycieczek lub Przewodnika turystycznego. Organizator 

powinien być powiadomiony o takim fakcie drogą 

elektroniczną na adres e-mail: biuro@tamadatour.pl lub 

telefonicznie. 

3. Reklamacja powinna zawierać imię i nazwisko oraz dane 

kontaktowego Podróżnego składającego reklamację, jak 

również wskazanie Niezgodności oraz żądań Podróżnego w 

zakresie sposobu rozpatrzenia reklamacji.  

4. Reklamacje będą rozpatrywane przez Organizatora w 

terminach przewidzianych w powszechnie obowiązujących 

przepisach prawa. Przy rozpatrywaniu reklamacji bierze się 

pod uwagę stopień przyczynienia się Podróżnego do 

powstania Niezgodności. 

5. Odpowiedzialność Organizatora za Niezgodność określają 

powszechnie obowiązujące przepisy prawa, w tym w 

szczególności przepisy rozdziału 7 Ustawy oraz przepisy 

Kodeksu cywilnego. 

 

§ 8. GWARANCJA UBEZPIECZENIOWA 

1. Organizator dokonuje terminowych wpłat składek 

dotyczących Podróżnych w należnej wysokości na 

Turystyczny Fundusz Gwarancyjny oraz Turystyczny 

Fundusz Pomocowy w wysokości zgodnej  

z obowiązującymi przepisami. 

2. Organizator zaświadcza, że zawarł z Ubezpieczycielem 

umowę ubezpieczenia Podróżnych, obowiązującą w trakcie 

trwania wycieczek, na udzielenie gwarancji 

ubezpieczeniowej dotyczącej pokrycia kosztów powrotu 

Podróżnych do kraju, a także zwrotu wpłat wniesionych 

przez Podróżnych za Imprezę turystyczną w przypadkach 

przewidzianych w Ustawie. Numer identyfikacyjny 

gwarancji, jej aktualny termin ważności i suma 

ubezpieczeniowa są dostępne w dokumencie Ogólnych 

Warunków Uczestnictwa na stronie internetowej 

Organizatora pod adresem 

https://www.tamadatour.pl/ogolne-warunki-uczestnictwa/. 

3. Umowa zawarta przez Organizatora z Ubezpieczycielem, o 

której mowa w punkcie poprzedzającym, dotyczy zarówno 

gwarancji ubezpieczeniowej na pokrycie kosztów 

kontynuacji Imprezy turystycznej lub kosztów powrotu do 

kraju, jak również zwrotu całości lub części wpłat 

dokonanych tytułem Imprezy turystycznej lub 

poszczególnych Usług turystycznych jako zabezpieczenie 

finansowe, o którym mowa w art. 4 pkt 14 w zw. z art. 7 

Ustawy, jak również na potrzeby ubezpieczenia Podróżnych 

w pozostałym zakresie. 

4. Certyfikat potwierdzający posiadanie przez Organizatora 

gwarancji ubezpieczeniowej udostępniony jest na stronie 

internetowej Organizatora. Na stronie zamieszczone są 

również warunki gwarancji ubezpieczeniowej, w tym w 

szczególności wysokość sumy gwarancyjnej oraz dane 

Ubezpieczyciela.  

5. Uiszczanie składek na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny, 

Turystyczny Fundusz Pomocowy oraz ubezpieczenie, o 

którym mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu, stanowią 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgmrrha2dcltqmfyc4nbwhe3tsnzxgq
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgmrrha2dcltqmfyc4nbwhe3tsnzygi
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgmrrha2dcltqmfyc4nbwhe3tsnzygy
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgmrrha2dcltqmfyc4nbwhe3tsnzygy
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgmrrha2dcltqmfyc4nbwhe3tsnzzgu
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgmrrha2dcltqmfyc4nbwhe3tsobqgi
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgmrrha2dcltqmfyc4nbwhe3tsobqg4
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zabezpieczenie finansowe dla Podróżnych, z którego mogą 

skorzystać na wypadek niewypłacalności Organizatora w 

celach, o których mowa w art. 7 ust. 1 pkt 1 Ustawy. 

 

§ 9. UBEZPIECZENIE  

1. Cena Imprezy Turystycznej zawiera ubezpieczenie NNW, 

ubezpieczenie kosztów leczenia oraz ubezpieczenie 

bagażu.   

2. Podróżny może wykupić dodatkowe ubezpieczenie od 

kosztów rezygnacji. Chęć wykupienia ubezpieczenia 

powinien zgłosić Organizatorowi w ciągu 7 dni od zawarcia 

Umowy. W przypadku gdy Umowa została zawarta na 

mniej niż 30 dni przed planowaną datą Imprezy, 

ubezpieczenie można wykupić na jedynie w dniu zawarcia 

Umowy.  

3. Szczegółowe zasady ubezpieczenia, o którym mowa w ust. 

1 niniejszego paragrafu regulują Ogólne Warunki 

Ubezpieczenia - stanowiące załącznik do Umowy imprezy 

turystycznej i zamieszczone na stronie internetowej 

Organizatora https://www.tamadatour.pl/. Podróżny 

zobowiązany jest zapoznać się z OWU, o których mowa w 

zdaniu poprzednim przed zawarciem Umowy. 

4. Podróżny oświadcza, iż stan zdrowia umożliwia mu udział 

w Imprezie turystycznej, a w przypadku zachorowania w 

trakcie Imprezy turystycznej zwalnia leczących ich w kraju 

i za granicą lekarzy z obowiązku zachowania tajemnicy 

lekarskiej względem Ubezpieczyciela oraz wyraża zgodę na 

udostępnienie Ubezpieczycielowi dokumentacji medycznej 

z przebiegu jego leczenia.  

 

§ 10. DANE OSOBOWE 

1. Podstawą przetwarzania danych osobowych Podróżnych 

jest podjęcie działań przez Organizatora na żądanie 

Podróżnego przed zawarciem niniejszej Umowy (w tym w 

szczególności w celu przedstawienia oferty na żądanie 

Podróżnego) oraz realizacja niniejszej Umowy. 

Administratorem danych osobowych Podróżnych jest 

Organizator. 

2. Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych 

osobowych Podróżnych zawiera klauzula informacyjna 

stanowiąca Załącznik nr 3 do niniejszej Umowy (Klauzula 

informacyjna dla Podróżnych). 

 

§ 11. POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

1. Niniejsze OWU nie mają na celu ograniczać ani wyłączać 

praw konsumentów, przysługujących im na podstawie 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

2. Nieważność pojedynczych postanowień nie narusza 

ważności pozostałych postanowień OWU. W stosunku do 

zapisów niezgodnych z prawem stosuje się odpowiednie 

przepisy powszechnie obowiązującego prawa. 

3. Kwestie nieuregulowane w niniejszych OWU podlegają 

odpowiednim przepisom prawa powszechnie 

obowiązującego, w szczególności przepisom Ustawy. 

4. W razie rozbieżności między postanowieniami OWU a 

postanowieniami Umowy, stosuje się postanowienia 

Umowy.  

5. Wszelkie spory wynikające z realizacji umów rozpatrywane 

będą w pierwszej kolejności na drodze polubownej poprzez 

kontakt z Organizatorem pisemnie na adres poczty e-mail 

wskazany w §… Reklamacje lub na adres pocztowy 

Organizatora. W przypadku braku zadowalających efektów 

postępowania polubownego, spory będą rozstrzygane przez 

właściwe sądy powszechne.  

6. Podróżny będący konsumentem może ponadto skorzystać 

z pozasądowych sposobów rozpatrywania reklamacji i 

dochodzenia roszczeń, o których mowa w Ustawie z dnia 23 

września 2016 r. o pozasądowym rozwiązywaniu sporów 

konsumenckich (Dz.U. poz. 1823). Podróżny może złożyć 

swoją skargę do podmiotu wpisanego do rejestru 

podmiotów uprawnionych prowadzonego przez UOKiK 

znajdującego się na stronie http://polubowne.uokik.gov.pl/ 

lub za pośrednictwem unijnej platformy internetowej ODR, 

dostępnej pod adresem: 

https://ec.europa.eu/consumers/odr/. 

7. Wszelkie zmiany OWU wymagają formy pisemnej lub 

elektronicznej pod rygorem nieważności.  

8. Niniejsze OWU zostały sporządzone w dwóch 

jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

Stron. 

9. Podróżny oświadcza, iż zapoznał się z OWU Organizatora i 

akceptuje jego postanowienia. 

10. Niniejsze OWU wchodzą w życie z dniem podpisania 

umowy. 
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